
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
3

1
7

1

STŘ
ED

A
19.ČER

V
EN

CE
2017

Č.137
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 19. července 2017
Č. 137, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
3

1
7

1

Námluvy s Juventusem skončily. Superpřestup se nekoná
Dlouho to vypadalo na druhý nejdražší přestup českého fotbalisty v historii, teď je vše jinak. Juventus Turín talentované-
ho útočníka Patrika Schicka ze Sampdorie Janov nekoupí. Kvůli údajným nesrovnalostem při zdravotní prohlídce chtěl
změnit původní podmínky dohody, na to však Sampdoria nepřistoupila. „Sampdoria a Juventus oznamují, že po vzájem-
né dohodě bylo rozhodnuto, že nebude dotažen přestup Patrika Schicka,“ sdělily oba kluby. ČTK

Svátek slaví: Čeněk

KDYŽ CHCE SELADON
KLOFNOUT DÁMU
ROZHOVOR S HEREČKOU SALMOU HAYEK O NOVÉM FILMU STRANA 10

Města hledají recept
na pouliční hudbu
Jak na reproduktory. Karlovy Vary si přejí klid pro lázeňské hosty a plánují omezení takzvaného buskingu.
Pravidla v Praze. Na dudy a bubny v metropoli zapomeňte, Brno je naopak zcela benevolentní STRANA 6

Nové tratě.
Kam pojedou
tramvaje
Praha je o krok blíž ke
stavbě nové tramvajové
tratě z Modřan do Libuše.
Bude dlouhá 2,1 kilometru,
náklady se odhadují na
500 milionů korun a stavět
by se mohlo v roce 2020.
Koleje mají do pěti let
vést i na Dědinu a do Sli-
vence. STRANA 2

Parkoviště
pod Letnou
Před dvěma lety otevřelo
město slavnostně tunel
Blanka. Jeho součástí jsou
i dvě podzemní parkoviště
pod Letnou, ta ale zatím
zela prázdnotou. Předpoklá-
daný termín otevření je
1. září. Má se do nich vejít
více než 800 aut. Kolik
bude stát parkování pod
Letnou? STRANA 3

Chorvatsko
v plamenech
Hasiči v Chorvatsku a Čer-
né Hoře pokračují v boji
s rozsáhlými lesními požá-
ry na pobřeží. Dramatická
situace zavládla v bezpro-
střední blízkosti Splitu.
Žádný český občan nebyl
zraněn. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA středa 19. července 2017 02

Koleje mají do
pěti let vést i na
Dědinu a do Sliven-
ce. Zbytek staveb
až do roku 2030.

Praha je o krok blíž ke stav-
bě nové tramvajové tratě
z Modřan do Libuše. „Máme
platné územní rozhodnutí
na novou trať,“ potvrdil ná-
městek primátorky pro do-
pravu Petr Dolínek. Město,
respektive dopravní podnik
(DPP), tak může začít vyku-
povat pozemky nebo začít
připravovat dokumenty pro
žádost o stavební povolení.
Trať bude dlouhá 2,1 kilome-
tru, náklady odhaduje do-
pravce na 500 milionů ko-
run bez DPH a stavět by se
mohlo v roce 2020. Stavba
má trvatminimálně 14měsí-
ců. V úseku vyrostou čtyři
nové zastávky – Modřanský
vodojem, Observatoř Libuš,
Sídliště Libuš, Libuš – metro.

Nová konečná naváže na
chystanou trasu metra D.

Nový úsek tratě bude z vel-
ké části kopírovat modřan-
skou ulici Generála Šišky.
„V první etapě bude tramvajo-
vá trať ukončena dočasně
v Novodvorské ulici, teprve
po dokončení stavby stanice
metra u ní bude ve druhé eta-
pě dokončena i koncová
smyčka,“ píše se v dokumen-

taci dopravního podniku.
V úvodní etapě počítá doprav-
ce na tramvajové trati s nasa-
zením obousměrných vozů,
a provozem na jedné lince.
Po zprovoznění metra a do-
stavbě tramvajové tratě bu-
dou do konečné zastávky Li-
buš –metro vedeny dvě tram-
vajové linky. V souvislosti se
stavbou trasy metra D počítá
DPP ještě se vznikem jedné
tramvajové tratě, která do-
sud není tak připravená jako
ta na Libuš.
Plány DPP počítají s pro-

dloužením o úsek Na Veselí –
Pankrác a následně pak z Pan-
kráce přes Zelenou lišku až
na Budějovickou. Délka úse-
ků je 700 metrů a 800 metrů,
náklady jsou odhadovány na
370 milionů a 334 milionů.
Smyslem je kromě dopravní
obsluhy problematické oblas-
ti mezi stanicemi metra i vy-
řešení případného problému
při opravě déčka, cestující by
mohli pohodlně z metra pře-
sednout na tramvaj a nebylo
by nutné zavádět náhradní
dopravu. ROBERT OPPELT

Velké chovatelské úspěchy
mezinárodní úrovně zazname-
nali chovatelé vzácných ptá-
ků v Zoo Praha. Prvním z nich
je odchov dvoumláďat dvojzo-
borožce nosorožčího, což je
největší stromový zoborožec.
Aktuálně ho chovají ve 20 zoo-
logických zahradách a ptačích
parcích v Evropě. Matka sami-
ce dvojzoborožce Markéta
(foto vpravo) je s deseti odcho-
vanýmimláďaty evropskou re-
kordmankou. Rovněž se poda-
řil první přirozený odchov ka-
kadua palmového. Mládě
(foto vlevo) je letos jediné, kte-
ré se podařilo přirozeně od-
chovat v Evropě.MET

Zoo. Ptačí přírůstky jsou klenoty

Citát

Na základě získaného
územního rozhodnutí
můžeme požádat
o stavební povolení.
ANETA ŘEHKOVÁ
MLUVČÍ DOPRAVNÍHO PODNIKU

Samička kakadua bude k vidění v Rákosově pavilonu.

Z Ruzyně na Londýn
Letiště v Ruzyni bude mít
od konce října spojení se
všemi šesti mezinárodní-
mi letišti v Londýně. Lety
mezi Prahou a letištěm
London City zahájí aero-
linky BA CityFlyer. Dosud
spoje z české metropole
létaly na londýnská letiště
Heathrow, Gatwick,
Stansted, Luton a Sou-
thend.

„Chytré“ části
dostanou peníze
Městské části mohou
žádat magistrát o finanč-
ní podporu záměrů, které
zlepšují život obyvatel za
pomoci moderních tech-
nologií. Na takzvané
smart projekty město
radnicím přispěje až pět
milionů korun, celkově
pro tyto účely vyhradilo
100 milionů. ČTK

Praha společně s dopravním
podnikem plánuje stavbu
téměř tří desítek tramvajových
tratí. Vyplývá to ze strategie
rozvoje tratí do roku 2030,
kterou vypracoval DPP.

● Tři z nových mají být vybudo-
vány do pěti let a stavba dal-
ších má začít do roku 2030.
U dalších 11 město a doprav-
ce teprve chystají potřebné
dokumenty. Má také vznik-
nout nová vozovna.

● Nejblíže ke stavbě je prodlou-
žení kolejí o 2,4 kilometru
z Divoké Šárky na Dědinu.
Náklady jsou odhadovány na
893,2 milionu korun. Druhou
chystanou stavbou je 1,9 kilo-
metru dlouhá trať ze Sídliště
Barrandov přes Holyni do Sli-
vence za 691,1 milionu.
Poslední je prodloužení trasy
z Modřan na Libuš do míst,
kde by měla v budoucnu být
nová stanice metra D.

● Prodloužení má měřit 2,1 kilo-
metru a stát 500 milionů.

● Nové smyčky mají vzniknout
na Zahradním Městě a u stani-
ce metra Depo Hostivař.

● Tyto projekty už mají vydané
územní rozhodnutí nebo na
žádost o ně město chystá
dokumenty.

● V další skupině město eviduje
zhruba patnáct projektů.
Tato skupina tvoří jakýsi zá-
sobník projektů, které bude
možné technicky i finančně
realizovat s ohledem na stano-
vení priorit do roku 2030.

● V této skupině je 16 tratí.
Mezi nimi jsou například trať
ze zastávky Dědinská přes
Dlouhou Míli na letiště, vznik-
nout má i trať z Kobylis do
Bohnic a z Podbaby do Such-
dola. Plánuje se také prodlou-
žení tramvají z Vinohradské
k Hlavnímu nádraží.

● Poslední výhledová skupina
zahrnuje desítku tratí. Sem
patří třeba prodloužení tram-
vají v úseku Záběhlická – Boh-
dalec – Eden – Vršovická.

Velké tramvajové plány města

Magistrát podepíše spolu se
zdravotnickou záchrannou
službou a hasičským sborem
memorandum o budování
společných výjezdových zá-
kladen. Podle něj by v příš-
tích letech měly vzniknout
čtyři za finanční podpory Pra-
hy. Jednu už město otevřelo
koncem letošního června

v Radotíně. Mezi lety 2017
a 2025 mají být vybudována
v Holešovicích v Argentinské
ulici, v Průběžné ulici ve
Strašnicích, v sousedství prů-
myslového areálu v Kyjích
u Českobrodské ulice a v Bře-
ziněvsi.
Nejblíž k dokončenímá sta-

nice v Holešovicích, která by

seměla začít stavět letos a do-
končena má být v roce 2020.
Bývalý areál záchranné služ-
by ve Strašnicích musí před
využitím projít kompletní re-
konstrukcí a přestavbou. Cen-
tra v Kyjích a Březiněvsi se za-
tím nezačala připravovat,
v případě Kyjí je nutné nejpr-
ve směnit pozemky. ČTK

Samice dvojzoborožce nosorožčího Markéta 2x ZOO PRAHA

Tramvaje pojedou do Libuše,
dalších dvacet tratí se chystá

Zprávy krátce Hasiči a záchranáři. Budou
mít čtyři společné základny

Příprava těchto vynikajících řezů trvá jen chvíli od
momentu, kdy se je rozhodnete upéct. Jemná struk-
tura smetany ve spojení se šťavnatými višněmi po-
těší vaše chuťové pohárky. Sušenky s celozrnnými
cereáliemi navíc dodají dezertu zajímavou struktu-
ru a křupavost.

Připravte si:
200 g sušenek Zlaté Ovesné
90 g rozpuštěného másla
1 lžička skořice
2 sklenice višňového kompotu
600 g zakysané smetany
90 g krupicového cukru
2 vejce

1. Formu nebo pekáček o rozměrech 20 x 30 cm
vymažte máslem a vyložte ji pečicím papírem tak,
aby přesahoval okraje. Troubu si předehřejte na
160 °C.

2. Rozmělněné Zlaté Ovesné, skořici a máslo pro-
mixujte v robotu a rovnoměrně upěchujte na dno
formy. Takto hotový korpus dejte na půl hodiny do
chladničky.

3. Scezené a odpeckované višně osušíme a posy-
peme jimi korpus. Smetanu, vejce a cukr vymíchej-
te do hladkého krému a přelijte jím višně.

4. Pečte přibližně 30 minut, dokud povrch ne-
ztuhne. Nechte vychladnout a před podáváním dej-
te alespoň na půl hodiny do chladničky.



www.metro.cz PRAHA středa 19. července 2017 03

800 míst u Blanky se
má otevřít 1. září.

Před dvěma lety otevřelo měs-
to slavnostně tunel Blanka.
Jeho součástí jsou pod Letnou
i dvě podzemní parkoviště, ta
ale zatím zela prázdnotou. Te-
prve včera schválili radní vý-
běr provozovatele, stala se jím
firmaOK Služby Praha, za pro-
nájem zaplatí ročně 7,5 milio-
nu korun. Předpokládaný ter-
mín otevření je 1. září. Má se
do nich vejít více než 800 aut,
z čehož 315 míst bude určeno
pro rezidenty z Prahy 7, kteří
zamísto zaplatí 800 korunmě-
síčně. Na otevření druhého par-
koviště na Prašném mostě si
ale motoristé ještě počkají.
„Připravujeme soutěž na provo-
zovatele a předpokládáme, že
se garáže otevřou nejpozději
od 1. ledna,“ slibuje náměstek
primátorky pro dopravu Petr
Dolínek. ROBERT OPPELT

Zlatá horečka opět raketově stoupá.
Mimořádně skvělé ceny za výkup byly
zaznamenány ve zlatnictví Sherri v obchodní
pasáži Galerie Myšák, kterou najdete
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova. Přestože
Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé,
poškozené či polámané, profesionální tým
zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných
mincí, broží, řetízků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů dostanete částky
mnohdy přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi
výhodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1

gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.

Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka v GaleriiMyšák v uliciVodičkova

Ve ZlatnictVí SherriVykupují
ZlatoMiMořádněVýhodně

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Levnější parkování

Poklesnou ceny parkování
v zónách placeného stání.

● Zlevní roční poplatky pro
podnikatele za první auto
a poplatky za druhé auto
rezidentů o pět tisíc korun.

● Lidé se zdravotním postiže-
ním budou platit stejný roč-
ní poplatek jako lidé starší
65 let, tedy 360 korun.

● Nové ceníky budou v plat-
nosti od 24. srpna tohoto
roku. Změny město připravi-
lo po vyhodnocení dosavad-
ního fungování zón.

● „První měsíce provozu uká-
zaly některé problémy, kte-
ré lze napravit. Sníží se tak
finanční zátěž pro velké
množství Pražanů i živnostní-
ků. V neposlední řadě pak
ulevujeme zdravotně posti-
ženým,“ uvedl náměstek
primátorky Petr Dolínek.

Radní hlasovali jako o život.
Schválili i letenské parkoviště

Citát

Konečně se to podaři-
lo, čekali jsme na to
čtyři roky. Druhé pod-
zemní patro bude
vyhrazeno pro reziden-
ty Prahy 7. Už mám da-
tabázi zájemců a hlásí
se další. Pokud provo-
zovatel některá místa
nevyužije, nabídneme
jim je také.
ONDŘEJ MIROVSKÝ
RADNÍ PRAHY 7 PRO DOPRAVU

foto za

300
Kč

Developer pro déčko

Praha společně s dopravním
podnikem začne hledat
v soukromé sféře partnera,
se kterým založí firmu podíle-
jící se na výstavbě metra D.

● Má pomoci při rozvoji okolí
stanic i při výkupu problema-
tických pozemků.

● Vznik firmy avizoval DPP už
v únoru. Vlastnictví v podni-
ku bude rozloženo tak, že
DPP bude vlastnit 49 pro-
cent akcií, zbylých 51 pro-
cent pak připadne
investorovi.

● Firma má usnadnit výkup
chybějících pozemků. Nebu-
de totiž svázána předpisy,
které městu zakazují vykupo-
vat pozemky za vyšší než od-
hadní cenu. Stanice ale bude
patřit pouze DPP, aby se pře-
dešlo případným sporům
ohrožujícím provoz metra.

Praha chce nádraží

Město začne jednat s Český-
mi drahami o odkupu budovy
Nákladového nádraží Žižkov.

● Nákup bude financovat
z rozpočtové rezervy určené
pro akvizice nemovitostí. Ná-
kup by město rádo uskuteč-
nilo do podzimu.

● Podle dlouholetých plánů
má v památkově chráněné
budově nádraží vzniknout
kulturní a vzdělávací
centrum.

● Hlavní město má ze zákona
možnost požádat o nákup
budovy od státu bez výběro-
vého řízení za předpokladu,
že budoucí využití bude
obecně prospěšné.

● Podle plánu, který si před
dvěma lety nechala zpraco-
vat radnice Prahy 3, by ná-
kup nádraží a jeho přeměna
vyšly na asi dvě miliardy.

Rozkopány
také koleje
na Palmovce
V létě je rozkopané celé
město. Častokrát se kom-
plikuje i doprava pro cestu-
jící MHD. Náš čtenář zachy-
til na několika fotkách, jak
probíhají práce na Palmov-
ce. „Rekonstrukce kolejo-
vého povrchu v Zenklově
ulici a revitalizace přilehlé-
ho parku u Libeňského
plynojemu. Vstup do met-
ra Palmovka jen ze směru
autobusového nádraží,“
napsal. ROMAN KUBARIČ



www.metro.cz PRAHA středa 19. července 2017 04

Praha zakáže nákladním au-
tům nad 12 metrů délky sjíž-
dět z Pražského okruhu do
města. Radní včera zároveň
schválili zákaz vjezdu kamio-
nů na Jižní a Štěrboholskou
spojku a Spořilovskou, které
v současnosti nahrazují nedo-
končenou jihovýchodní část
okruhu. Vedení města se zvo-
lenou nejtvrdší variantou zá-
kazu postavilo proti stanovis-
ku ministerstva dopravy
a dalších státních institucí,

které požadovaly zachování
průjezdu pro nákladní dopra-
vu mezi Spořilovem a Běcho-
vicemi.
Sdružení autodopravců Če-

smad považuje krok za neho-
rázný populismus, který po-
vede k dopravnímu kolapsu.
Ministerstvo dopravy považu-
je krok vedení magistrátu za
nerozum, protože vytlačí ná-
kladní dopravu na středočes-
ké komunikace, které na to
nejsou uzpůsobeny. „Věříme,

že v rámci řízení před silnič-
ním správním úřadem nako-
nec tato varianta neprojde
i kvůli nesouhlasnému stano-
visku policie,“ uvedl mluvčí
ministerstva Zdeněk Neusar.
Město si ale za svým roz-

hodnutím stojí. „Rada jedno-
myslně podpořila variantu
tři, tedy tu nejtvrdší,“ uvedl
náměstek primátorky pro do-
pravu Petr Dolínek. Magis-
trátní odbor dostal rozhodnu-
tím za úkol připravit provádě-

cí projekt opatření. V případě
jeho schválení silničním
správním úřadem nebudou
moci kamiony na kterémko-
liv místě Pražského okruhu
sjet na území hlavního měs-
ta. Řidičům kamionů se záro-
veň uzavře klíčový průjezd
mezi D1 a Běchovicemi, kde
současná provizorní trasa kři-
žuje obytnou zástavbu. Na ka-
mionovou dopravu si dlouho-
době stěžují zejména obyvate-
lé Spořilova. ČTK

Kamiony. Magistrát je nechce

Ministr řeší, co
bude dál s dálnicí
nedálnicí z Prahy
na Jíloviště.

Zmetropolemá zmizet nejne-
bezpečnější přechod. Zebra,
která nad Zbraslaví nesmysl-
ně překonává čtyřproudou
Strakonickou, je jedním z ne-
bezpečnýchmíst, která by po
plánované přestavbě silnice
první třídy na dálnici měla
zmizet. „Stávající silnice svý-
mi parametry nevyhovuje po-
žadavkům na bezpečnost sil-
ničního provozu, především
se jedná o připojování a odpo-
jování v mimoúrovňových
křižovatkách bez přídatných
pruhů a existenci autobuso-
vých zastávek, do nichž se
vjíždí a z nichž se vyjíždí opět

bez přídatných pruhů,“ říká
ministr dopravy Dan Ťok.
Proti úpravám, které naplá-

novalo Ředitelství silnic a dál-
nic, se v Jílovišti a okolních
obcích zvedla vlna odporu.
O modernizaci tak ministr
včera jednal přímo v Jílovišti
se starosty okolních obcí. Té-
matem jednání bylo možné
přebudování sjezdů a ná-
jezdů a případné vytvoření
novýchmimoúrovňových kři-
žovatek na budoucí dálnici
D4. Mezi nevyhovující sjezdy
patří například ten v Jílovišti.
Pokud by ale došlo k jeho zru-
šení, auta ze směru od
Všenor by musela celou obcí
projíždět až k dalšímu nájez-
du. Ministerstvo po jednání
začalo plán korigovat. „Ukáza-
lo se, že obslužnost zejména
obcí kolem závisí na dnešní
komunikaci I/4 velkou mě-
rou,“ uvedl Ťok. Nájezd v Jílo-

višti se proto rušit nebude,
stejně jako zastávky. „Ale
měly by to být standardní za-
stávky s tím, že bude bezpeč-
ný vjezd a výjezd,“ řekl Ťok.

Odstranění zastávek by
zkomplikovalo okolním oby-
vatelům dopravu do města
a dopravu výrazně prodraži-
lo. „Zrušení zastávek nebo ně-

kterých nájezdů a výjezdů by
pro autobusové linky PID zna-
menalo zásadní prodloužení
cestovních dob, na trase Pra-
ha – Mníšek asi o 15 minut,“
popisuje mluvčí Ropidu Filip
Drápal. Komplikací také je, že
trasa přes Cukrák nemá ob-
jízdnou variantu. „Vedení li-
nek po místních komunika-
cích by rovněž znamenalo
nutnost zvýšených nákladů
na provoz, odhademo dvami-
liony ročně,“ dodává Drápal.
Zrušení zastávek se týká ze-
jména obcí na trase, protože
linky vedené po D4 jsou rych-
lé a jezdí často. „Nepředpoklá-
dáme tedy, že by obce v regio-
nu s návrhem na zrušení sou-
hlasily. Budeme nápomocni
při dalších jednáních, naším
cílem je ale zajistit především
kvalitní obslužnost pomocí ve-
řejné dopravy,“ dodal Drá-
pal. ROBERT OPPELT

Strakonickou za Prahou čekají
úpravy. Zastávky ale zůstanou

Citát

Autobusové zastávky
podél této silnice
zůstanou zachovány.
Zvýší se ale jejich
bezpečnost.
DAN ŤOK,MINISTR DOPRAVY

Ve Žlutých lázních se z dětí stanou malí nindžové
Ode dneška budou lidé ve Žlutých lázních moci poměřit své síly s překážkovou dráhou Ninja Race. Ta bude novinkou le-
tošního Wannado festivalu Sporťáček. Dráha je dlouhá téměř 50 metrů a nabízí deset překážek. Jeden pokus je zpoplat-
něn dvacetikorunou pro děti a 30 korunami pro dospělé, dětské tři pokusy stojí 50 korun. FESTIVAL SPORŤÁČEK

Strakonická

Dálnice D4 (do 31. prosince
2015 rychlostní silnice R4) je
dálnicí vedoucí z Prahy jihozá-
padním směrem.

● V provozu je v současnosti
41 km mezi Prahou a křižo-
vatkou Skalka poblíž Příbra-
mi a 8 km mezi Miroticemi
a křižovatkou Nová Hospoda.

● Samotná D4 začíná až u vý-
jezdu ze silnice I/4 č. 10 – Jí-
loviště, protože v úseku
odtud až ke Zbraslavi chybí
doprovodná komunikace,
a proto nemůže být tento
úsek zařazen mezi dálnice.

Zprávy krátce

Za dva kilometry
chtěl dva tisíce
Taxikář v Praze držel
v sobotu v autě turistku,
aby si vynutil od jejího
partnera zaplacení
téměř sedmdesátkrát
předražené jízdy. Za ne-
celé dva kilometry poža-
doval 1920 Kč, ačkoli
cena za kilometr je pev-
ně stanovena na nejvýše
28 Kč. Turistům pomohl
recepční hotelu. ČTK

Tipy na dnešní den

VÝSTAVA
Muzeum hlavního města
Prahy představuje nejza-
jímavější litevské filmo-
vé plakáty ze sbírek Mu-
zea litevského divadla,
hudby a kinematografie
ve Vilniusu. Naleznete
zde 43 plakátů z období
mezi léty 1953–2010.

KONCERT
V klubu Vagon, který se
nachází v útrobách palá-
ce Metro na Národní tří-
dě, zahraje legendární
kapela Znouzecnost. Ta
měla první veřejné vy-
stoupení už 26. listopa-
du 1986 ve vysokoškol-
ském klubu OKO v Plzni.
Koncert začíná v osm ho-
din večer. MET



DOMOV středa 19. července 2017 05

Páchnoucí voda
v rybnících i vyšší
cena při prodeji
domu. Češi si houf-
ně pořizují bazény.

Každý třetí rodinný dům
nebo chata v Česku má na za-
hradě bazén. Jejich obliba
u nás stále stoupá. Z letoš-
ních čísel je navíc podle ob-
chodníků jasné, že se prodeje
opět navýší o zhruba šestnáct
procent. Podle Petra Krejčího
z bazénové firmy Albixon se
také letos zvyšuje zájem
o hloubené bazény na úkor
těch nadzemních.
„Díkymnohonásobně delší

životnosti kopaných bazénů,
u kterých je životnost až pa-
desát let, většina zákazníků
po zkušenostech s nadzem-
ním bazénem volí tuto dlou-
hodobější variantu,“ říká

Petr Krejčí. Za oblibou bazé-
nů v Česku není jen horké let-
ní počasí.

„Důvodem bývá především
příliš velká vzdálenost veřej-
ného koupaliště, navíc přepl-
něného lidmi, či znečištěné
přírodní nádrže, kde se větši-
nou v srpnu již nikdo nevy-
koupe kvůli špatné vodě,“ do-
dává Krejčí.

Podle ředitelky společnosti
Mountfield Jany Moravové
koupí bazénu zákazníci také

často cíleně zvyšují cenu své
chaty či domu. Na trhu s ne-
movitostmi si pak stojí při
prodeji lépe. „Dobře si uvědo-
mují, že pořízením kvalitní-
ho bazénu investují nejen do
příjemného koupání,“ dodá-
vá Krejčí.
Pořizovací cena kopaných

bazénů začíná kolem sedmde-
sáti tisíc korun. Nadzemní ba-
zén – jak pevný, tak nafuko-
vací – pak stojí v řádu tisíco-
vek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bazény k domům.
Češi je více staví

Hledají pašeráka
Léky, z nichž by se dal vy-
robit pervitin za 750 tisíc
korun, našli pardubičtí cel-
níci v havarovaném autě.
Řidič z místa utekl. Neho-
da začala honičkou, po pa-
šerákovi se pátrá.

Lidé kradou
květinovou
výzdobu měst
Nenechavci v některých
středočeských městech
kradou květinové výzdo-
by, které radnice necháva-

jí v létě instalovat do ulic.
S krádežemi se setkali tře-
ba v Kolíně či Mladé Bole-
slavi. Lidé si odnášejí celé
květináče, někdy jen květi-
ny. Města rozšiřují kame-
rový systém. Ročně za vý-
zdobu a údržbu zeleně dá-
vají několik milionů. ČTK

Král Šumavy. Ten divadelní je komedie
Ochotníci z Boršova nad Vltavou jsou známí svými přepracováními filmů nebo knih.
Letos se po svém pustili do Krále Šumavy. Bude to komedie a premiéru bude mít v pátek
na návsi v Zahorčicích. Kromě pohraničníků se dějem mihne i sbírka plastových víček,
ze které se má po sametové revoluci financovat pomník Krále Šumavy. Žena, kterou ve
filmu hraje Jiřina Švorcová, se v bažinách neutopí, ale dostane se za kopečky. Diváci
budou s dějem putovat po obci. Ochotnické divadlo se v Zahorčicích hrálo před 2. světo-
vou válkou, zaniklo v roce 1948. Nadšenci ho obnovili až v roce 2012, a to veselohrou na
komunální téma Psí hovno. Příští rok oživí Honzíkovu cestu. ČTK

Celkový počet bazénů, které
jsou trvale umístěné na zahra-
dách, se odhaduje až na čtyři
sta tisíc. Podobný je počet nafu-
kovacích sezonních bazénů.

● Jen Mountfield prodal za
posledních pět let celkem
752 tisíc nadzemních bazénů.
Z nich většina, přes 480 tisíc,
byla nafukovacích, více než

230 tisíc kovových a přes 40
tisíc zapuštěných bazénů.

● Mezi nejprodávanější rozmě-
ry bazénů patří 3x6 metrů.

● Podzemní vody v Česku ubýva-
jí. Jejich nedostatkem mohou
být při několikaletém suchu
ohroženy až dvě třetiny úze-
mí. Situaci zhoršují i nadměr-
né odběry vody do bazénů.

Zprávy krátce

Silver Economy je termín zahrnující
všechny produkty, služby a jiné ekonomic-
ké aktivity sloužící k uspokojení potřeb
občanů ve věkové kategorii nad 50 let.

V současné době je to velmi dynamické
odvětví. Lidé ve věku nad 50 let disponují
podle statistik největším bohatstvím, které
si chtějí náležitě užít. Nelze se proto divit, že
tržby i zisky společností Silver Economymají
historicky vyšší růst, než odpovídá průměru.
Lze předpokládat, že tento růst bude stále
zrychlovat. Již dnes je to investorsky mimo-
řádně zajímavé a atraktivní odvětví.

Za výnosem ze Silver Economy
do Komerční banky

V České republice se investoři na výnosech
ze Silver Economy mohou rovněž podílet.
V nabídce Komerční banky je díky úzké spo-
lupráci s IKS KB a skupinou Amundi, největ-
ším správcem majetku v Evropě, akciový
fond CPR Global Silver Age. Ve světovém
měřítku jedinečný a největší fond se zaměřu-
je právě na mimořádně perspektivní oblast
spojenou se stárnutím populace. Úzké zamě-
ření fondu na Silver Economy vytváří silný
předpoklad pro dosažení nadprůměrných vý-
nosů, a to i v současném období mimořádně
nízkých úrokových sazeb a volatilních akci-
ových trhů.

CPR Global Silver Age Fond je akciový
fond s globálním zaměřením, kde až 100%
investic může být alokováno v akciích. Pri-
márními sektory jsou farmacie, sociální péče
a zdravotnické pomůcky, bezpečnost, volný
čas, ale také krása a péče, správa majetku
nebo automobilový průmysl (největší pro-
cento nových aut nakupuje právě starší ge-
nerace). Fond si stanovuje za cíl dlouhodobě
překonávat globální akciové trhy (v porovná-
ní s indexem MSCI World).

Více informací o fondu
CPR Global Silver Age získáte na ja-
kékoli pobočce Komerční banky,
bezplatné infolince 800 111 166
nebo na webových stránkách

www.iks-kb.cz.

Na stáří nemusíte jen šetřit,
můžete na něm i vydělat

Osm set tisíc soukromých koupališť



www.metro.cz DOMOV středa 19. července 2017 06

Česká města regu-
lují pouliční umě-
ní. Nejméně v obli-
bě jsou hlasité
reproduktory.

Ještě donedávna si mohli
umělci v centru západočes-
kých Karlových Varů přivydě-
lat nějakou korunu do klo-
bouku hrou na hudební ná-
stroj, zpěvem či tancem a po-
užívali k tomu zesilovač.
S tímneměla karlovarská rad-
nice problém. Pak se ale zača-
ly hromadit stížnosti lázeň-
ských hostů na obtěžující
hluk, a tak vedení města
mění taktiku. Nová vyhláška,
kterou zde podle mluvčí kan-
celáře starosty Heleny Kyselé
chystají, má z kolonád a je-
jich okolí „zesílené“ umělce
buďto úplně vyhnat, nebo je
donutit poradit si bez ozvučo-
vací techniky. „Území kolo-
nád tedy bude od pro někoho
obtěžujícího hluku ochráně-
no a bude zachován klid pro
lázeňské hosty,“ řekla dení-
ku Metro Kyselá.
Pro pouliční umělce, tak-

zvané buskery, platí v čes-
kých městech často zcela od-
lišná pravidla. Nejpřísnější
jsou na ně v Praze, kde mají
svou vyhlášku od roku 2012.
Ta se ještě zpřísnila loni
v březnu. Umělci zde sicemo-
hou v centru na určitých mís-
tech vystupovat, každou hodi-
nu ale musejí na jiný břeh Vl-
tavy: v lichou na levý a v su-
dou na pravý. Vyhláška také
zakazuje použití elektric-
kých zesilovačů, dud, saxofo-
nů bez dusítek, bubnů či vy-
stupování se zvířaty. „Poulič-

ní umění je samozřejmě
v mnoha ohledech přínosem
pro Prahu a dělá z ní živéměs-
to. Na druhé straně s ním
z pochopitelných důvodůmo-
hou mít problém místní oby-
vatelé,“ vysvětluje mluvčí
pražskéhomagistrátu Vít Hof-
man.
Praha posloužila v omezo-

vání pouličního umění jako
vzor Plzni, kde mají vyhlášku
od konce roku 2015. Tady
dali zákazu zdánlivě o něco
přátelštější formu. Místo
toho, aby vydali seznam zaká-
zaných lokalit, raději vytvoři-
li seznam míst umělcům za-
slíbených. „Jedná se o pro-
stranství s velkým pohybem
místních i návštěvníků měs-
ta, kde je zároveň dostatek
prostoru jak pro běžný po-
hyb lidí, tak i pro spočinutí
a oddych,“ popsala vedoucí
magistrátního odboru kultu-
ry Květuše Sokolová.
V Mariánských Lázních si

pouliční umělci musejí pře-
dem pořídit povolení radni-
ce. Benevolentní jsou vůči
nim v Brně, kde platí „proti-
žebrácká vyhláška“. Busking
je z ní ovšem vyjmut. Vystu-
povat se tedy může kdekoliv
a bez zvláštního povolení.
„Samozřejmě platí, že nesmí
rušit noční klid a jejich hud-
ba nesmí přesáhnout hygie-
nicky stanovené normy,“ do-
plňuje mluvčí brněnského
magistrátu Kateřina Gardoňo-
vá, podle které se žádná další
omezení v Brně nechystají.
Hluk z umění nevadí v men-
ších městech, žádnou zvlášt-
ní buskingovou vyhlášku ne-
mají například v Třeboni.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Flétnistka před vchodem do Obecního domu v Praze METRO

Omezení umělců

Buskerům je nakloněno měs-
to Jičín, kterému se proto
říká „buskerův ráj“. V součas-
né době zde neupravuje pou-
liční umění žádná vyhláška
a buskeři jsou vítáni. I tady
ale počítají v budoucnu s mír-
nou regulací.

● Busking má mnoho fanouš-
ků v Brně, které je jim rov-
něž nakloněno. V roce 2010
se místní radnice pokusila
omezit busking novelou
protižebrácké vyhlášky, na
nátlak obyvatel však
pouliční umění z vyhlášky
opět vyňala.

● Pouliční umělci mohou být
hudebníci, herci, žongléři,
tanečníci, loutkáři, živé
sochy a podobně. V minulos-
ti pouliční umění přispělo
ke zrodu takových hvězd,
jako jsou například Edith
Piaf, Janis Joplin, Jimi Hen-
drix či B. B. King. V Česku
na ulici hrávala písničkářka
Radůza.

Bylinkový ráj
V areálu bývalé jezuitské
rezidence v Žirči u Dvora
Králové nad Labem nyní
kvete bylinková zahrada
Josefa Kamela. Zahrada
pojmenovaná po jezuitském
misionáři a botanikovi je
součástí areálu Domova
svatého Josefa, který se
stará o pacienty s roztrouše-
nou sklerózou. Zahrada
umožňuje návštěvníkům
nejen nákup rostlin, ale
i posezení mezi bylinkami.
Na snímku vpravo je její
vedoucí Jan Lonc. 2x ČTK

Indiánská show, Romové zpí-
vající lidové písně, nábožen-
ské skupiny, mladí umělci
s kytarami. Anděl v Praze 5
se stal po zpřísnění pražské
buskingové vyhlášky v břez-
nu loňského roku doslova
Mekkoumístních pouličních
umělců. Tento jev je způso-
ben hlavně jeho strategickou
polohou mimo centrum,
díky které se odtud takzvaní
buskeři nemusejí každou ho-
dinu stěhovat na druhý břeh
Vltavy. Podle místostarosty
Prahy 5 Martina Slabého si

zde na umělce místní ani tu-
risté nestěžují. „Ptali jsme se
i občanů a ti v tom také nevi-
dí problém. Stížnosti, které
chodí na radnici, jsou v řádu
jednotek ročně,“ řekl deníku
Metro Slabý.

Rozdělení na levý a pravý
břeh, které je ve vyhlášce
města zahrnuto, mělo reago-
vat na stížnosti Pražanů na tr-
valou a jednotvárnou produk-
ci v jednom místě. Podle Sla-
bého ale nejde o případ páté
městské části. „Na Praze 5 ne-
máme v současné době v plá-

nu toto pouliční umění něja-
kým způsobem omezovat či
zakazovat,“ dodává Slabý.
Kromě konkrétních míst

a ulic je v Praze busking úpl-
ně zakázán také na dětských
hřištích, u kostelů nebo ji-
ných modliteben v době bo-
hoslužeb, těsně před nimi
a po nich, u škol (mimo so-
bot, nedělí, státních svátků
a školních prázdnin), u zdra-
votnických zařízení, v prosto-
ru nástupních ostrůvků nebo
samostatných nástupišť veřej-
né dopravy. JAR

Pryč z kolonád. Busking
omezí v Karlových Varech

Praha 5. Ráj buskingu



www.metro.cz DOMOV středa 19. července 2017 07

Známý sexuolog
půjde za tragickou
nehodu před soud.

Kriminalisté uzavřeli vyšetřo-
vání nehody, při které u obce
Rynárec na Pelhřimovsku ze-
mřeli dva lidé. Za viníka
tragédie je označován známý
sexuolog Petr Weiss, hrozí
mu trest až šest let.
Weiss v září loňského roku

při cestě na svou chatu ne-
zvládl svým jaguárem mír-
nou zatáčku a srazil se s proti-
jedoucím autem. Kromě
dvou mrtvých – zemřel
55letý řidič a 25letá žena sedí-
cí vzadu – si nehoda vyžádala
těžké zranění devětačtyřiceti-
letá spolujezdkyně sedící na
předním sedadle. Podle mé-
dií šlo o členy jedné rodiny,
přežila jen matka.
Podle závěrů vyšetřování,

jež policie nyní zveřejnila, je

řidič jaguáru jednoznačným
viníkem nehody. „Dostateč-
ně se nevěnoval řízení vozi-
dla a nepřizpůsobil rychlost
jízdy,“ popsala mluvčí kraj-
ské policie Dana Čírtková.
Ani s odstupem času ne-

chce Petr Weiss nehodu ko-
mentovat. Krátce se k ní vyjá-
dřil jen v dubnu poté, co vy-
šetřovatelé vznesli obvinění.
„Je to obrovská tragédie, bo-
hužel hlavně pro onu rodi-
nu,“ sdělil tehdy a řekl také,
že pozůstalým poskytne fi-
nanční pomoc. iDNES.cz

inzerce

Petr Weiss ARCHIV

Mají prázdniny, ale sochají
VMariánských Lázních před hotelem Krakonoš opět vzni-
ká kamenný pohádkový park. Pracují na něm studenti ka-
menické a sochařské průmyslovky v Hořicích v Podkrko-
noší pod vedením akademického sochaře Michala Morav-
ce. Park díky studentům vzniká už patnáct let a za tu
dobu tady vysochali několik pohádkových postav jako
Plaváčka, Krakonoše, perníkovou chaloupku s čarodějni-
cí nebo část betlému. MAFRA

Zprávy krátce

STAN a KDU-ČSL.
Kolalice padá
Projekt „třetí síly“, koali-
ce křesťanských demo-
kratů a hnutí Starostové
a nezávislí, se hroutí. Ve-
dení KDU-ČSL nabídlo
hnutí STAN, aby jeho
lidé šli na kandidátku
křesťanských demokra-
tů. „Nechceme riskovat,
aby tu byla vláda jedné
strany. Tohle je sázka na
jistotu,“ řekl včera před-
seda lidovců Pavel Bělob-
rádek. iDNES.cz

Betonové bloky
proti teroristům.
Nově v Ostravě
Návštěvníky hudebního
festivalu Colours of Ost-
rava, který dnes začne
v Ostravě, ochrání i beto-
nové protinájezdové ba-
riéry. Pořadatelé tak rea-
gují na teroristické úto-
ky v Evropě. Opatření do-
poručila i moravskoslez-
ská policie. Festival po
útocích v roce 2015 za-
čal loni používat detekto-
ry kovu. Letos ještě při-
tvrdí s osobními prohlíd-
kami. ČTK

Weissovi
hrozí 6 let



www.metro.cz SVĚT středa 19. července 2017 08

Oheň se dostal do
bezprostředního
okolí druhého nej-
většího chorvatské-
ho města Splitu.

Hasiči v Chorvatsku a v Čer-
néHoře pokračují v boji s roz-
sáhlými lesními požáry na po-
břeží. Dramatická situace za-
vládla v pondělí pozdě večer
v bezprostřední blízkosti Spli-
tu, k němuž oheň hnal silný
vítr. Český konzul Juraj Var-
ga v tomtoměstě řekl, že žád-
ný český občan neutrpěl
v souvislosti s požárem ko-
lem města újmu na zdraví
ani majetku.
Velký požár, který celé pon-

dělí hořel v okolí Splitu, se ve
večerních hodinách rozšířil
až k samému městu vinou
opětného zesílení větru.
Ohroženy byly tři městské
čtvrti. Hasiči museli celou
noc bránit domy v předměst-
ských obcích Strožanac a Pod-
strana. Oběti na životech vče-
ra nebyly hlášeny, ale něko-

lik lidí bylo hospitalizováno
kvůli otravě z hustého dýmu.
Velitel hasičů Dražen Glavi-
na se vyjádřil, že nejhorší má
už Split za sebou. Včera před
svítáním se situace zlepšila
a v šest hodin ráno mohl po

uklidnění větru k zásahu
vzlétnout první hasicí le-
toun. Odhaduje se, že oheň
v okolí Splitu spálil kolem
4500 hektarů porostu.
Konzul Varga uvedl, že se

na něj obrátilo kolem šestnác-

ti českých občanů se žádostí
o radu, co mají dělat, kdyby
došlo k nejhoršímu, a hlavně
kudymají odjíždět. V pondělí
byla totiž podle něj dočasně
uzavřena pobřežní magistrá-
la mezi Podstranou a Splitem

auzavřena nadále zůstává pří-
pojka ze Splitu na dálnici.
„Radím jim, aby jeli na sever
přes Split až k Trogiru a až
u Trogiru se napojili na dálni-
ci,“ dodal.
Hasičům v sousední Černé

Hoře dělá nadále značné pro-
blémy velký požár, který vy-
pukl už v neděli a šířil se celé
pondělí na poloostrově Lušti-
ca u vstupu do Kotorského zá-
livu z Jaderského moře.
Úřad promimořádné situa-

ce přiministerstvu vnitra sdě-
lil, že situace v této oblasti je
velmi kritická, a pokud se do-
savadní silný vítr nezmírní,
dospějí brzy plameny k lid-
ským obydlím. „V této chvíli
není ohroženo obyvatelstvo
ani obytné objekty, ale situa-
ce se mění z hodiny na hodi-
nu. Je možné, že bude opět
potřeba evakuovat lidi,“ uve-
dl úřad v prohlášení. V pondě-
lí už muselo být z některých
obcí evakuováno několik sto-
vek obyvatel a turistů. Černo-
horské úřady požádaly o me-
zinárodní pomoc při hašení
požáru. Podlemédií měla vče-
ra na pobřeží přiletět ze za-
hraničí hasicí letadla. ČTK,MET

Čtyři kněží ve věku 35 až
50 let ze Slovenska a Polska
se včera zřítili při horské túře
v italské části masivu Mont
Blanc. V nadmořské výšce
3810 metrů se s nimi v noci
kolem půl druhé uvolnila
část skály, na které byli zajiš-
těni. Záchranáři se k nim do-
stali až po více než čtyřech
hodinách, neboť dříve ne-
mohl vrtulník kvůli nedosta-
tečné viditelnosti vzlétnout.
Muži byli převezeni do ne-
mocnice v severoitalské
Aostě. Dva z nich jsou v kritic-
kém stavu, dva mají jen lehčí
zranění. Tragicky skončila
i horská túra třiadvacetileté
české turistky, která se zříti-
la při sestupu z hory Hochbla-
ser u městečka Eisenerz. Vče-
ra podlehla zranění hlavy v li-
necké nemocnici, kam byla
po pádu převezena. ČTK

Na neurčito odložilo Němec-
ko podpis memoranda o pro-
deji tří ponorek Izraeli. Důvo-
dem je korupční vyšetřování
kolem ponorek v Izraeli.
Mezi vyslýchanými byl i pre-
miér Benjamin Netanjahu.
Zástupce izraelské bezpeč-

nostní rady řekl, že memo-
randum mělo být podepsáno
včera v Německu, ale záleži-
tost je odložena na neurčito.
Podle předběžné dohody má
Německo Izraeli dodat třimo-
derní ponorky typu Dolphin
za 1,5 miliardy dolarů (34 mi-

liard korun). Plavidla vyrobí
německá firma Thyssen-
Krupp. Německo podle izrael-
ských zdrojů do smlouvy pro-
sadilo klauzuli, podle níž
může být kvůli nynějšímu po-
licejnímu vyšetřování v Izrae-
li z německé strany dohoda
zrušena. Společnost Thyssen-
Krupp v prohlášení uvedla,
že při uzavírání dohody ne-
shledala žádné korupční jed-
nání. V Izraeli je ale kvůli kau-
ze ponorek v domácím věze-
ní šest lidí, mezi nimi i Netan-
jahuův příbuzný a osobní

právník David Šimron. Kro-
mě něj byli uvězněni rovněž
podnikatel Michael Ganor,
bývalý šéf bezpečnostní rady
Avriel bar Josef a někdejší ve-
litel námořnictva Eliezer Ma-
rom.
Dohoda byla prosazena

přes odpor armády. Tehdejší
ministr obrany Moše Jaalon
se o ní údajně dozvěděl z mé-
dií. Podařilo se mu ji sice za-
blokovat, ale když kvůli spo-
rům ve vládě odstoupil, Neta-
njahu vyjednávání s Berlí-
nem nechal obnovit. ČTK

Zprávy krátce

Sjel z dráhy
V bulharském Burgasu
sjel včera při opouštění
přistávací dráhy mimo
zpevněnou plochu le-
toun Airbus A230, který
přiletěl z Brna. Nikdo
z cestujících nebyl zra-
něn. ČTK

Požár na předměstí dalmatského Splitu nad obcí Podstrana PROFIMEDIA.CZ

Tlumočníci přišli
v Egyptě o práci
Egyptská státní informač-
ní služba propustila dva
tlumočníky za to, že při
překladu označili páteční
útok v Hurghadě za tero-
ristický čin. Egyptský

útočník tam ubodal dvě
Němky a zranil čtyři tu-
ristky včetně jedné Češky.
Čin v Hurghadě se stal jen
pár hodin po útoku v Gíze
u Káhiry, kde ozbrojenci
zastřelili pět egyptských
policistů. Média poté in-
formovala o obou útocích
souběžně. ČTK

Číslo dne

25
Přesně tolik let uplynulo od
vraždy italského soudce Pao-
la Borsellina, který zahynul
spolu s pěti tělesnými strážci
při pumovém atentátu v Pa-
lermu. Byl jednou z nejvýše
postavených obětí boje s ma-
fií. Vyšetřování prokázalo, že
za vraždou stál dosud žijící
šéf mafie na Sicílii Salvatore
Riina z města Corleone.

Chorvatské pobřeží ničí požáry

Zprávy krátce

Mont Blanc.
S kněžími se
utrhla skála

William
s Kate jsou
v Polsku
Britský princ William
s manželkou vévodkyní
Kate při včerejší cestě po
Polsku zavítali do přístavní-
ho Gdaňsku a podívali se
také do někdejšího nacis-
tického koncentrační tábo-
ra Stutthof (na snímku) po-
blíž pobřeží u města Sztu-
towo. Tam se setkali i s bý-
valými vězni. Dnes odletí
z Varšavy do Německa. ČTK

Německo. Odložilo dohodu
o prodeji ponorek Izraeli



www.metro.cz SVĚT středa 19. července 2017 09

Změnu systému
zdravotního pojiš-
tění Obamacare
odmítli Trumpovi
další republikáni.

Snaha amerického preziden-
ta Donalda Trumpa zrušit sys-
tém zdravotního pojištění bý-
valé hlavy státu Baracka Oba-
my utrpěla v pondělí další tvr-
dý úder, když se proti republi-
kánskému návrhu na novou
reformu postavili další dva se-
nátoři. Trump tak prakticky
ztratil šance na prosazení své-
ho plánu v horní komoře Kon-
gresu, přestože zrušení a ná-
hrada Obamových změn byly

jedním z jeho hlavních před-
volebních slibů.
Ke dvěma dřívějším repub-

likánským odpůrcům zákona
Susan Collinsové a Randu
Paulovi přibyli senátoři Mike
Lee a Jerry Moran. Oba své
rozhodnutí oznámili v pondě-
lí v noci na Twitteru. Republi-
káni mají v Senátu 52 křesel,

pro schválení reformy je po-
třeba alespoň 50 hlasů. Proti
Trumpově reformě jsou všich-
ni demokraté.
„Nyní je bohužel zjevné, že

úsilí zrušit a okamžitě nahra-
dit nefunkční Obamacare ne-
bylo úspěšné,“ uvedl vůdce
republikánské většiny v Sená-
tu Mitch McConnell. Je to tvr-
dý úder pro Trumpa i celou
Republikánskou stranu, kte-
rá přes sedm let slibovala, že
s reformou zvanou Obamaca-
re zúčtuje, jakmile ovládne
Kongres a Bílý dům. Další tah
republikánů je nejasný.
Trump na Twitteru navrhl,
aby Kongres Obamův projekt
okamžitě zrušil a začal na no-
vém návrhu zdravotního po-
jištění pracovat od úplného
začátku. ČTK, MET

Peníze na kardinálův byt
Ve Vatikánu začal včera soud s bývalým předsedou nada-
ce římské dětské nemocnice Giuseppem Profitim a jejím
někdejším pokladníkem Massimem Spinou. Podle státní-
ho zástupce připravili nadaci o částku 422 tisíc eur (11 mi-
lionů korun). Peníze určené římské nemocnici Bambino
Gesú, která patří Vatikánu, použili na rekonstrukci bytu
kardinála Tarcisia Bertoneho (na snímku z roku 2010).
Bertone, jenž obviněn není, byl v době pontifikátu Bene-
dikta XVI. státním sekretářem, tedy jedním z nejmocněj-
ších mužů ve Vatikánu. Z funkce byl odvolán v roce 2013,
osm měsíců po zvolení současného papeže Františka. AP

V DY
LEPŠÍCESTA

Třetina Bavorů
chce nezávislost
Téměř každý třetí obyva-
tel Bavorska si přeje, aby
se jeho spolková země od-
trhla od Německa a vytvo-
řila nezávislý stát. Vyplý-
vá to z průzkumu, který
pro bulvární deník Bild

udělala agentura YouGov.
V žádné jiné z němec-
kých spolkových zemí
není podpora nezávislosti
tak vysoká. Nejméně příz-
nivců odtržení od Němec-
ka žije na západě a seve-
ru země. Nezávislost pod-
poruje jen osm procent
obyvatel zemí Porýní-Falc
a Dolní Sasko. ČTK

inzerce

Prezident Trump AP

Číslo dne

12
Na tolik milionů eur (313 mili-
onů korun) odhadují němec-
ké pojišťovny škody, které
vznikly při nedávných demon-
stracích namířených proti
summitu zemí G20 v severo-
německém Hamburku. Zhru-
ba třetina této částky je kom-
penzací za zničená auta.

Zprávy krátce

S reformou Trump
zatím nemá štěstí



www.metro.cz KULTURA středa 19. července 2017 10

Nově běží v kinech film Mi-
lovník po přechodu, kde jed-
nu z hlavních rolí ztvárnila
i Salma Hayek. V rozhovoru
vypráví, jaké bylo natáčení.

Ve filmuMilovník po pře-
chodu hrajete sestru gigo-
la. Jak jste se k roli dosta-
la?
To bylo od začátku jasné!

Známe se s Eugeniem Derbe-
zem, který hraje ústřední roli
gigola, strašně dlouho. V pod-
statě od dětství a nikdy jsme
spolu nic nedělali a netočili.
A pořád jsme si říkali, že mu-
síme. A pak jednou zavolal,
že připravuje Milovníka po
přechodu a to je ta šance, kdy
si spolu zahrajeme. Že budu
hrát jeho sestru.

Máte prý i narozeniny v je-
den den.
Ano, to je pravda, já i Euge-

nio jsme se narodili 2. září.
Eugenio je pro mě jako bratr.
Neumím si představit lepší
role pro nás dva. Navíc je tak
málo filmů, v nichž hraje
vztah mezi bratrem a sestrou
ústřední roli. Máme mezi se-
bou takovou hezkou souroze-

neckou energii, která je záro-
veň vtipná. A to i mimo film.
Při natáčení nám to fungova-
lo perfektně.

Natáčení komedií bývá
prý největší dřina...
V tomhle případě ne. Byla

to zábava – natáčeli jsme zá-
bavu. Hodně jsme i improvi-
zovali, házeli jsme repliky
a reagovali na ně často mimo
scénář. Až na place jsme vy-
mysleli, že ho budu často po-
hlavkovat. A to, jak ho při ve-
čeři plácnu tortillou, to taky
nebylo v plánu. Měli jsme co

dělat, abychom se udrželi
a nezačali se smát. Dostala
jsem prostěmožnost vrátit se
do dětství, které jsem prožila
v Mexiku s člověkem, které-
ho pokládám za bratra i ve
skutečném životě.

Gigolo, který svádí ženy
jenom kvůli penězům, to
ale není zrovna běžný fil-
mový hrdina.
Líbilo se mi, že tenhle mi-

lovník to dělá rád, že to bere
opravdu jako práci. Je pro něj
důležité, aby se ženy cítily je-
dinečné. Částečně je to svůd-

nický trik, ale on tomá oprav-
du rád. Svádí starší ženy, kte-
ré už pro ostatní nejsou tak
sexy. Hlavní jsou samozřej-
mě gagy a zábava, ale jeho po-
stava gigola má v sobě i laska-
vost.

Film si dělá legraci
z klasických jižanských
seladonů. Co je podle vás
definice jižanského milov-
níka?
Je to prostě svůdník. Před-

stavuji si ho jako někoho,
kdo je velmi romantický
a kdo rád dělá ženám dobře.

Nebo mužům, podle prefe-
rence.

Znáte někoho, kdo je tako-
vý milovník?
Mého manžela. Francouzi

jsou také jižani. Ale pozor,
není to žádný seladon.

Ve filmu hrajete silnou,
pracovitou ženu. Řekněte
nám něco o té roli. Bylo
pro vás důležité ztvárnit
silnou ženskou postavu?
Na postavě Sáry se mi nej-

víc líbí, že se nikdy nevzdává.
Je to architektka. Pracuje
mnoho let v té samé firmě
a pořád dělá jen výkresy. Ale
nevzdává to. Nevzdává se, je
to jedna z těch schopných
žen, které jsou přehlíženy,
tvrdě pracují, ale nedostanou
příležitost. Hrozně ji to
frustruje, ale nevzdává se své-
ho snu. Je také hodně rodin-
ně založená, rodina je pro ni
důležitá, ani bratra nenechá
ve štychu. Na mé postavě se
mi líbí, že je to silná žena, kte-
rá to nemá lehké, kterou
opustil bratr, ale nevzdává se
života ani sama sebe a nevy-
kašle se ani na bratra. MET

Salma Hayek jako sestra gigola Eugenia Derbeze BONTONFILM

Akční sci-fi film plný efektů
Valerian aměsto tisíce planet
režiséra a scenáristy Luca
Bessona přijde do českých
kin už zítra. S rozpočtem 180
milionů dolarů je snímek nej-
dražším projektem evropské
kinematografie.
Film, který byl včera uve-

den v Praze na novinářské
projekci, vznikl na základě
komiksového seriálu, který
vytvořili Pierre Christin
a Jean-Claude Mézieres v roce
1967. Besson, režisér filmů
Leon, Pátý element, Brutální
Nikita nebo Johanka z Arku,
využil tří společností vytváře-
jících v minulosti vizuální
efekty pro filmy Avatar, Pán
prstenů a Avengers: Age of Ul-
tron. Zatímco Pátý element
měl 180 záběrů s vizuálními
efekty, Valerian jich nabídne
2734. Na vizuálních efektech
pracovalo více než 700 lidí
pod vedením držitele Oscara
Scotta Stokdyka.
Valerian (Dane DeHaan)

a Laureline (Cara Delevingne-
ová) jsou zvláštní vládní agen-
ti, kteří mají udržovat pořá-
dek v lidských vesmírných te-

ritoriích. Na rozkaz velitele
se vydávají namisi do interga-
laktické stanice Alfa přezdíva-
né Město tisíce planet. Po sta-
letích míru mezi různými ci-
vilizacemi chce neznámá síla
zničit vše, co bylo stvořeno.
Komiks s příběhy Valeria-

na a Laureline byl poprvé pu-
blikován před padesáti lety
a pro Bessona znamenal klíčo-
vou inspiraci už při tvorbě Pá-
tého elementu. „Když mi
bylo asi deset let, chodil jsem
každou středu do trafiky. Jed-
nou jsem tam objevil časopis
s názvem Pilote. Uvnitř byl
příběh Valeriana a Laureline.
Ten den jsem se zamiloval do
Laureline a chtěl být Valeria-
nem,“ uvedl režisér.
Do hlavní role Besson obsa-

dil DeHaana známého z fil-
mového hitu Amazing Spi-
der-Man 2, jeho partnerku
Laureline hraje nepříliš zná-
má modelka Delevingneová.
Do výrazných rolí překvapivě
zařadil i hudební hvězdy. Pro
roli ministra obrany oslovil
jazzmana Herbieho Hancoc-
ka. Prostitutku Bubble ztvár-
nila Rihanna. ČTK

Starobylá městečka,
vinice, vůně bylin,
slunce a vítr. Půso-
bivý román o lásce
a pečlivě střeže -
ných tajemstvích vás
vtáhne do spleti osu-
dů obyvatel dvou
vesniček v malebné
Provence. V ovzduší

zdánlivého venkovského klidu se během
sedmi dekád odehrává mozaika příběhů,
v nichž figuruje láska ve všech podobách,
láska dospívajícího mladíka a vdané starší
ženy, láska v předem domluveném sňatku
arabské dívky, manželské odchody a ná-
vraty, láska ke krajině, která vás
i z velké dálky přiměje vrátit
se zpět.

CONSTANCE LEISUREOVÁ
LÁSKA V PROVENCE
248 Kč

vinice, vůně bylin, 
slunce a vítr. Půso-
bivý román o lásce 
a pečlivě střeže -
ných tajemstvích vás 
vtáhne do spleti osu-
dů obyvatel dvou 
vesniček v malebné 
Provence. V ovzduší 

zdánlivého venkovského klidu se během 

CONSTANCE LEISUREOVÁ
LÁSKA V PROVENCE
248 Kč

www.argo.cz

Milovník po přechodu

Americká komedie je v ki-
nech od minulého čtvrtka.

● Coby neodolatelný seladon
měl Maximo jediný cíl klof-
nout bohatou starší dámu, ne-
chat se vyživovat. Klaplo to,
ale každá zlatá žíla vyschne.

● Letní komedii zdobí sexbom-
by dvou generací: mexická
kráska Salma Hayek a sexuál-
ní symbol šedesátých let, le-
gendární Raquel Welchová.

Zprávy krátce

Boxer Tišer
v Holešovicích
V nově otevřené Holešo-
vické šachtě (Bubenská
14, Praha 7) se můžete
dnes od 18 hodin setkat
se Standou Tišerem, kte-
rý se stal známý tím, že
vychovával romské klu-
ky a holky na Žižkově,
aby se neflákali po uli-
cích. Těšte se kromě
toho také na dobré pivo,
boxerskou exhibici a dal-
ší. Vstup je zdarma. MAP

Koncert zdarma
Festival Sculpture Line
od června zpestřuje praž-
ské ulice i zákoutí origi-
nálními sochami. Dnes
od 19 hodin zve na kon-
cert Cirkusu Ponorka na
terase Galerie Mánes.
Kromě hudby je zaručen
i krásný výhled na nábře-
ží a na dvě festivalové in-
stalace. Chobotnice Vik-
tora Paluše vystupuje
z Vltavy pod Mánesem
a Avarice Marka Mosera
se vyjímá před Tančícím
domem. LAM

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Až na place jsme vymysleli, že
budu bratra pohlavkovat

Za 180milionů.
Do kin ve čtvrtek



www.metro.cz SERVIS středa 19. července 2017 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První národní park
světa byl
Yellowstonský
národní park v USA,
a to roku:
a) 1842
b) 1872
c) 1902

2 Mezinárodní soutěž
krásy Miss Universe
se koná každoročně
od roku:
a) 1942
b) 1952
c) 1962

3 Ve Spojených státech
amerických založili
francouzští osadníci
roku 1718:
a) New Orleans
b) New York
c) San Francisco

4 Hrdina skotských bojů
za nezávislost William
Wallace byl umučen
roku:
a) 1305
b) 1405
c) 1505

5 Básník Franz
Werfel zemřel roku
1945 a dožil se
věku:
a) 34 let
b) 54 let
c) 84 let Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,3 °C
Rok výskytu: 2006

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 28
Max. 32

Min. 30
Max. 34

Min. 27
Max. 31

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Tajemství proutěného

košíku (8/13)
13:50 13. komnata Z. Bubílkové
14:20 Karel Gott v Lucerně
15:15 Kojak V
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 S gurmánem na cestách
14:30 Kdo chce s vlky žíti
15:05 Kapitulace nacistického

Německa (1/2)
15:50 Průchod mezi světy
16:40 Olomoucké baroko
17:35 Divoká Čína: Srdce draka
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:25 Na pomoc životu –

cukrovka a její
nejmodernější léčba

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986).
Hrají: L. Frej, V. Hašek,
P. Zedníček, J. Krampol,
M. Pešek, S. Skopal,
J. Faltýnek, J. Brousková,
R. Rázlová, V. Brabec,
O. Havelka a další

21:05 Hříšní lidé města
pražského

21:59 Výsledky losování
Šťastných 10

22:00 Columbo
23:40 Profil zločinu IV
00:30 AZ-kvíz
00:55 Toulavá kamera

na venkově
01:35 Jak se vede, sousede?
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Bali, mystický ostrov
Nevšední tvář perly
Indonésie

21:00 Útěk na Svatou Lucii
21:55 Kate & Leopold

Romantická komedie
(USA, 2001)

23:50 Ve jménu vlasti IV (6)
Seriál (USA, 2014)

00:40 Hon na svatého Maura
01:40 Zázračné studánky:

Tajemný Křemešník
a jeho okolí

02:00 Tajemství železnic
02:25 Příběhy domů
02:45 V zajetí železné opony
03:00 Na hranici tradic
03:25 U Vodníka Slámy
03:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04:05 Babylon

ČT2

20:15 Prázdniny (4)
Komediální seriál (SR, 2017).
Zdeno s Janem odjíždějí na
nákup. Laco, který má
hlídat děti a uvařit, musí
řešit své odpolední vystou-
pení v domově důchodců,
na které zapomněl. Není
však dobré nechávat děti
bez dozoru. Hrají: T. Mato-
noha, Z. Norisová a další

21:20 Show Jana Krause
22:25 Telebazar
23:35 M.A.S.H (250, 251)
00:30 Návrat komisaře Rexe IX

(6)
01:20 Návrat komisaře Rexe IX

(7)
02:15 Rosamunde Pilcherová:

Muž mých snů
Romance (N, 2007)

03:50 Policie Hamburk IV (25)

PRIMA

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
online

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Rock
23:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko!

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

20:50 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:25 Námořní vyšetřovací
služba XIII
Krimiseriál (USA, 2015)

22:20 Chcete být milionářem?
00:00 Lovci zločinců V (8)

Krimiseriál (USA, 2016)
00:55 Dr. House (16)

Seriál (USA, 2004)
01:45 Dr. House (17)

Seriál (USA, 2004)
02:25 Dva a půl chlapa IV (19)
03:00 Drazí sousedé (16)
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (2)

NOVA

20:15 Extant II (6)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová, G. Visnjić,
P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (16)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (17)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Partička
22:55 Dexter VIII (9)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:05 Partička
00:35 Komplikace (5)

Seriál (USA, 2015)
01:20 Dexter VIII (9)

Krimiseriál (USA, 2013)
02:20 Applikace
02:50 Komplikace (5)

Seriál (USA, 2015)
03:30 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (20)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (2)
14:00 Dr. House (16)
15:00 Dr. House (17)
15:55 Případy pro Lauru (21)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (16)
18:50 Hospoda (18)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Siska II (7)
Krimiseriál (N, 1999)

13:20 Návrat komisaře Rexe IX
(6, 7)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:30 Policie Hamburk IV (25)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

Krimiseriál (USA, 2013)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIII (1-4)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(14)
Kritika internetového
anonyma. Sitcom (USA,
2014)

15:25 Teorie velkého třesku VIII
(15)
Renovace obchodu
s komiksy. Sitcom (USA,
2014)

15:50 Futurama (3)
16:15 Hvězdná brána VIII (13)
17:15 Top Gear VII
18:25 Simpsonovi XXIII (5-8)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

„Vínéééčko bíléé,
jsi od méj milééé...“

ERVIN ZRISPALDIC
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 19. července 2017 12

Josef
Sláma
Ryby,

mořské plody,
zelenina.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Marek
Jaromišů
Klasické
české jídlo
s dezertem.

inzerce

Už nevíte, kdy jste se napo-
sledy cítili takhle dobře. Ne-

chybí vám energie a ani elán, ale pozor
na úrazy z neopatrnosti.

Beran 21/3–20/4
Rozhodně potřebujete více
pohybu. Nejste v tom ale

sami, pohyb potřebují i vaši blízcí. Na-
jděte nějakou společnou aktivitu.

Váhy 23/9–23/10

Grilování s přáteli nebo po-
sezení s kamarádkou u fresh

limonády prospěje jak na těle, tak na
duchu. Nenapadlo by vás, jak moc!

Rak 22/6–22/7
Nevíte-li co s víkendem, po-
dívejte se na slevové servery

nebo last minute pobyty v penzionech
na venkově nebo na horách.

Kozoroh 22/12–20/1

Dopřejte si nějakou luxusní
maličkost. Může být klidně

zcela nepraktická, pohladí vám totiž
duši a to je skutečně zdravé.

Býk 21/4–21/5
Možná si dnes rozumíte více
s přáteli než s příbuznými, ale

na tompřece není nic špatného. Klidně si
vyrazte a bavte se.

Štír 24/10–22/11

Vaše sportování už začíná
mít skoro poloprofesionální

úroveň. Jen tak dál, sport vám přece
dává víc než ostatní koníčky!

Lev 23/7–22/8
Možná vám to tak na první
pohled nepřipadá, ale vaši

blízcí jsou vaší oporou, bez které byste
si nedovedli představit život.

Vodnář 21/1–20/2

Zase už začínáte podceňovat
zdravou stravu a pohyb na

čerstvém vzduchu? Pozor na to! V létě
byste se měli spíš očišťovat.

Blíženci 22/5–21/6
Může vás dnes pronásle-
dovat střídání nálad a také

nechutenství. Zkuste najet na zdravou
výživu – upraví trávení a bude líp.

Střelec 23/11–21/12

Přineste si z vycházky malý
suvenýr – kamínek, květinu

nebo nějakou koupenou drobnost. Mů-
žete na dnešek dlouho vzpomínat.

Panna 23/8–22/9
Během odpolední procház-
ky vás popadne touha po

návštěvě prodejny s bytovými doplňky.
Nebraňte se jí, bude vás inspirovat!

Ryby 21/2–20/3

KARTÁŘKA
RADKA

Volejte na 906 70 30 35 nebomi
pošleteSMS ve tvaru 48GVT a svůj

dotaz na číslo 904 30 55

TAROTUČTENÍ Z
Kdenajdete svouOSUDOVOULÁSKU?

ROOOZZZCCCHHHOOODDDOOZZCCHHOODDROZCHODDD
ANO, čiNE?ANO, čiNE?Požádej o pomoc svéhoAnděla!

Napiš SMS ve tvaru 56JXX a svoje
datumnarození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 19. 7.

Komiks

Řešení sudoku

ČISTÉ STŘEVO
Já vím, že to zní trochu odporně, ale naše trávicí ústrojí se nám
dost často a docela zbytečně „zanáší“ zbytečnýmbalastem! Řeše-
ní je přitomna dosah. Celozrnné produkty jsou ideální kartáče
pro naše střeva.Musíme si však připustit, že i když nám to hodně
chutná, nenímouka jakomouka a není rohlík jako rohlík, o chle-
bu nemluvě. Především z ekonomických důvodů před lety něk-
do vymyslel, že obilné zrno se bude čistit, leštit a vyhlazovat, aby
se dalo dlouho a snadněji skladovat a aby se z něj dobře připravo-
valo jídlo. A tak každé zrno pro jistotu zbavíme klíčku (tedy zá-
kladunového života), očistíme jej od slupky bohaté na vlákninu

a pak z něj vyrobíme perfektní bí-
loumouku. S tou se dá v potravi-
nářskémprůmyslu sice dobře pra-
covat, ale do našeho těla se dostá-
vámnohem,mnohemméně ži-
vin, antioxidantů, vitaminů
a těch zmíněný „kartáčů“, které
jsou pro naše zdraví nezbytné.
Nejsem žádný lékař, ale garantuji

vám, že spousta bezlepkových diet a dalších trávicích a jiných
zdravotních potíží vzniká právě z toho důvodu, že lidstvo se roz-
hodlo v rámci výhodnějšího „kšeftu“ s obilím – jíst jej v nepřiro-
zené formě! Díky bohu, dnes jižmnohonutricionistů a kuchařů
propaguje celozrnné (neplést si s výrazem cereální!) produkty od
mouky po pečivo, těstoviny a všechnymožné přílohy. Naposledy
mne inspiroval šéfkuchař G. Giardi z Fresh&Tasty, Hanka Zema-
nová ve své Nové Biokuchařce, S. Egger, šéfkuchař jedné alpské
restaurace, a také kolektiv z karlínské Esky. Je jich stále více, co
námnabízejí chuťově vynikající a zdraví prospěšnou alternativu
pro naše tělo i duši. Kromě toho simnoho produktů z neimpo-
tentního celozrnamůžete koupit normálně v obchodě. Stačí ote-
vřít oči. Jak bylo řečeno – kdyžmáte svoje trávicí potrubí v poho-
dě, jste v dobrém rozmaru i vy! Čisté střevo = čistá hlava!

NUTRICIONISTA
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Ten, kdo se zabývá
studiem, doporučováním
správné, racionální výživy
(při prevenci nebo léčení

chorob)
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Zdeněk
Karásek

Vepřové, zelí,
knedlík a polévat

jazyk plzní...

Anketa Co vám v teplých dnech nejvíce chutná k obědu?

Dopisy a vzkazy

Peníze jsou
potřeba jinde
Tak zase zvýší platy staros-
tům a hejtmanům. Vím,
že nejsme sociální stát,
ale přesto si myslím, že je
tady spousta jiných obča-
nů a pracovníků, kteří by
si to zasloužili. Lékaři
a sestry odcházejí do za-
hraničí. Mnoho maminek
na mateřské a důchodců
někdy i živoří. Stáří v Čes-
ku mnozí občané opravdu
nemohou prožívat důstoj-
ně, neustále se zdražují
potraviny i léky, jsou dlou-
hé čekací doby na
odborná ošetření, chybí
nám domovy důchodců.
A opravdu si nejsem jistá,
zda právě hejtmani a sta-
rostové jsou ti praví, kteří
si to zaslouží. Pominu-li
skutečnost, že ne všichni
se v první řadě starají
o blaho svých obcí, tak
mají řadu vedlejších výděl-
ků. Je opravdu hanebné
přidávat lidem s desetitisí-
covými platy zase desetiti-
síce, zatímco obyčejnému
důchodci jenom pár desí-
tek korun. Přitom ceny po-
travin, nájmů i energií
letí už pár let nahoru dale-
ko více.

ALICE STINEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Kromě toho si
mnoho produktů
z celozrna můžete
koupit v obchodě.

Slovo dne

„Nemám ambici
vracet se do vedení

ČSSD, zůstat
členem chci.“

BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Sobotka chce zůstat aktivním čle-
nem strany. Model rozdělení
role premiéra a šéfa nejsilnější
vládní strany však podle něj ne-
může fungovat dlouhodobě.



www.metro.cz JOB středa 19. července 2017 13

Najít novou práci
by mělo být opět
o něco snazší.Neza-
městnanost v Čes-
ku klesla a nabídka
volných pracovních
míst vzrostla.

Uchazečů o práci bylo v červ-
nu 297 439, což byl nejnižší
počet nezaměstnaných od
června 1998. Nezaměstnanost
v Česku minulý měsíc klesla
na čtyři procenta z květno-
vých 4,1 procenta. Oznámil to
Úřad práce ČR.

Nezaměstnanost vytrvale
klesá od února, meziročně se
snížila o 1,2 procentního
bodu. Naopak počet volných
pracovníchmíst semeziměsíč-
ně i meziročně zvýšil. Vývoj
nezaměstnanosti podle úřadu
aktuálně odpovídá jak dlouho-
dobé situaci, tak ročnímu ob-

dobí, kdy nezaměstnanost pra-
videlně klesá.

„Trh práce ovlivňuje přede-
vším růst české ekonomiky,
průmyslové výroby a sezonní
práce, které jsou v plném
proudu. Zejména ve stavebnic-
tví, lesnictví a zemědělství,“
uvedl úřad práce v tiskové
zprávě.

Počet volných pracovních
míst nabízených přes úřady
práce stoupl v červnu na
183 500, což je o 9457 více než
v květnu a o 49 561 více než
před rokem. Úřad zároveň za-
znamenal i vyšší poptávku za-
městnavatelů po sezonních
pracovnících na krátkodobé
pracovní poměry, těchto po-
zic ke konci června evidoval
9415. Zájem je i o brigádníky,
poptávka je například po pro-
davačích rychlého občerstve-
ní a zmrzliny či po instrukto-
rech na dětských letních tábo-
rech. Na jedno volné pracovní
místo připadá v současné
době 1,6 uchazeče, nejvíce na

Karvinsku, a to 10,1. Během
června se na úřadech práce
nově zaregistrovalo 36 305
lidí, naopak 47 387 uchazečů
o zaměstnání z evidence ode-
šlo. Novou práci v červnu zís-
kalo 28 460 lidí.

V souvislosti se sezonními
pracemi, ale i vysokým po-
čtemmíst v průmyslu klesl po-
čet nezaměstnaných mužů.
V červnu jich bylo meziměsíč-
ně o 8103 méně, celkem
139 112. Pokud jde o absolven-
ty všech stupňů škol amladist-
vé, ti zatím celkovou statisti-
ku podle úřadu nijak výrazně
neovlivňují. Na konci června
jich bylo 10 509.

„V tuto chvíli evidujeme vyš-
ší počet dotazů ze strany absol-
ventů nebo ze strany jejich ro-
dičů. Zajímá je především to,
kdy jim končí status studenta
a jak mají postupovat při prv-
ní evidenci na úřadě,“ uvedl
ředitel odboru zaměstnanosti
Generálního ředitelství ÚP ČR
Jan Karmazín. ČTK

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

vedoucí oddělení udržitelné energetiky
v odboru ochrany prostředí, kód 1123.

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými
požadavky a termínem pro podání přihlášek je uveřejněno
do 15. 8. 2017 na úřední desce a stránkách s volnými místy
na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

Na jedno volné pracovní místo připadá v současné době 1,6 uchazeče. PROFIMEDIA.CZ

Magistrát hl. m. Prahy

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými
požadavky a termínem pro podání přihlášek je uveřejněno
do 28. 7. 2017 na úřední desce a stránkách s volnými místy
na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

specialista / specialistka speciálního stavebního
úřadu - dráhy v odboru dopravních agend, kód 0940.

vyhlašuje výběrové řízení
na obsazení pozice

Manažerské zkratky

Angličtina si podmanila ná-
zvy manažerských pozic.
Pohled na vizitku vysokého
manažera však leckoho znejis-
tí. Co znamenají zkratky
v označení profesí?

CEO
Chief Executive Officer –
zkratka označuje nejvýše
postavenou osobu společnos-
ti. Českým ekvivalentem
je generální ředitel nebo jed-
natel společnosti. Používají
se také anglická označení
General Manager či Mana-
ging Director.

COO
Chief Operations Officer –
na rozdíl od CEO se stará
o každodenní chod firmy. Čes-
ky se této pozici, která se ob-
jevuje spíše ve větších společ-
nostech, říká provozní ředi-
tel, v angličtině se používá
rovněž označení Operations
Director, Executive Director
nebo Operations Manager.

CFO
Chief Financial Officer –
finanční ředitel, někdy
se označuje jako Financial
Manager.

CMO
Chief Marketing Officer –
marketingový ředitel neboli
Marketing Manager.

CTO
Chief Technical Officer – tech-
nický ředitel.

CHRO
Chief Human Resources Offi-
cer – personální ředitel, jindy
také HR Director nebo HR Ma-
nager.

CSO
Chief Sales Officer – obchod-
ní ředitel, v angličtině se pou-
žívají i názvy Sales Director
či Sales Manager.

?
„U označení Sales Manager
dochází k nejasnostem. Ně-
kdy se jedná o obchodního
ředitele, jindy se používá pro
obchodní zástupce, kteří jsou
v hierarchii firmy o dva stup-
ně níže,“ říká Tomáš Surka,
šéf společnosti McRoy pro
střední a východní Evropu.

Anketa

Současnou míru nezaměstna-
nosti považuje podle červno-
vého průzkumu Centra pro vý-
zkum veřejného mínění
(CVVM) za příliš vysokou
16 procent Čechů, což je
nejméně ve čtrnáctileté histo-
rii výzkumu.

● Za přiměřenou považují
míru nezaměstnanosti
v Česku dvě třetiny lidí,
každý desátý si myslí, že
je příliš nízká.

● V Moravskoslezském kraji
považuje nezaměstnanost
za příliš vysokou více než
čtvrtina dotázaných. Naproti
tomu v Praze či Pardubic-
kém kraji to bylo sedm
procent.

● Pokud jde o příčiny neza-
městnanosti, polovina
dotázaných uvedla, že lidé
bez práce nemají zájem
pracovat.

inzerce

Nezaměstnaných
je nejméně za 19 let



komerční příloha METROLIVE středa 19. července 2017 14

Tato novinka má
heroickou výdrž.

Smartphony s velkými dotyko-
vými displeji neohroženě kra-
lují celému segmentu telefo-
nů. Jakmile je ale chcete pou-
žít v drsnějších podmínkách,
začnou se projevovat jejich ne-
dostatky. Pro oko vyšperkova-
né konstrukce doplácí na svou
křehkost, která vás obvykle po
prvním pádu nelítostně odká-
že rovnou do servisu. Při použi-
tí v prašném prostředí na stav-
bách a v dílnách se životnost
moderních smartphonů rapid-
ně snižuje a usazený prach pro-
měňuje nablýskané krasavce
v zašedlé otloukánky.

V náročných podmínkách
zkrátka nejsou naleštěné
smartphony vítány, zato obr-
nění tvrďáci s odolnou kon-
strukcí si v nich naopak libují.
Třeba takový Pelitt Stone s kla-
sickou tlačítkovou konstrukcí
a dostatečně přehledným 2"
displejem je připraven čelit ná-
strahám extrémního prostředí
díky certifikované odolnosti
proti vodě i prachu (IP67) a spe-
ciální ochraně boků pomocí
plátů z hliníkové slitiny. Svůj
největší trumf ovšem telefon
ukrývá v téměř nekonečné vý-
drži baterie, která umožní až
45 dnů aktivního užívání na je-
diné nabití.

Telefon je dále schopen pra-
covat hned se dvěma SIM kar-
tami současně, a usnadní vám
tak oddělit například soukro-
mé záležitosti od těch pracov-
ních. Ve výbavě nechybí ani
2Mpx fotoaparát, FM rádio
nebo Bluetooth pro bezdráto-
vý přenos dat. Soubory lze do
telefonu přenést i prostřednic-
tvím paměťové karty s kapaci-
tou až 16 GB.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Pelitt Stone
2” odolný barevný displej / odolný proti vodě

a prachu (IP67) / 2Mpx fotoaparát / Dual-SIM

parťák do extrémních
podmínek

1.699,-

PlayStation 4 do půlky prázd-
nin o 1300 Kč levněji!
Léto patřímezi hráči k oblí-

beným obdobím. Někteří bě-
hem těchto měsíců dokonce
stráví ve virtuálních světech
více času než v zimě. V létě
navíc nevychází tolik her-
ních novinek jako v předvá-
nočnímobdobí, a tak je dosta-
tek času dohnat resty z minu-
losti a nainstalovat hry, na
které se doteď spíše prášilo.
A právě hráčům vychází

vstříc PlayStation ve spolu-
práci s největším českým IT
e-shopemMironet, kdemůže-
te až do 31. července využít
mimořádnou letní akci a poří-
dit herní konzoli PlayStation
4 s lákavou slevou 1300 Kč.
Akce se vztahuje jak na klasic-
ké konzole (Slim), tak na svě-

tově nejvýkonnější konzoli
PlayStation 4 Pro, a dokonce
i na horké novinky z limitova-
né edice ve zlaté a stříbrné
barvě.
K těm jsou navíc v balení

dodávány hned dva bezdráto-
vé ovladače DualShock pro
nezapomenutelné herní zá-
žitky s partneremnebo kama-
rády.
Kromě termínového ome-

zení je akce limitována také
počtem kusů, kterých ob-
zvláště v případě speciálních
edicí ve zlatém a stříbrném
provedení není mnoho. Po-
kud se tedy i vy chcete v létě
královsky bavit a ještě při
tom výrazně ušetřit, doporu-
čujeme příliš neváhat a zaví-
tat na stránky www.miro-
net.cz co nejdříve.

Oblíbenou konzoli nyní pořídíte levněji.

Společnost Hyundai od doby
svého vstupu na český trh
v roce 1992 dosáhla mnoha
úspěchů jak na tuzemském,
tak i na celosvětovém poli vý-
roby a prodeje aut. Do produk-
ce aut v České republice inves-
tovala již více než 1,5 miliar-
dy eur (39miliard korun) a bě-
hemuplynulých let se dostala
do pozice šestého největšího
plátce daní v České republice.
Kromě toho zaměstnává
téměř čtyři tisíce lidí a posky-
tuje práci též dalším více než
sedmi tisícům zaměstnanců
u svých lokálních dodavatelů.

Společnost Hyundai Českou
republiku od počátku vníma-
la jako významného hráče
v oblasti automobilového prů-
myslu s dlouholetou historií
výroby automobilů, s vysoce
kvalifikovanými pracovníky
a vhodným napojením na ev-
ropské trhy.

„Jsme velice rádi, že se naše
předpoklady potvrzují a díky
práci našich vysoce kvalifiko-
vaných zaměstnanců dosahu-
jeme takové kvality automobi-
lů, která nám dlouhodobě na-
pomáhá v jejich umístění na
předních příčkách spotřebi-

telských i odborných žebříč-
ků kvality vozů,“ říká Marek
Trešl, manažer Huyndai Mo-
tor Czech.

Nyní díky vítězství v tendru
na dodávku automobilů pro
Policii České republiky má
společnost Hyundai unikátní
příležitost podílet se na zajiš-
tění bezpečnosti občanů. Po-
dala v tendru na dodávku poli-
cejních vozů nejvýhodnější
nabídku a v první polovině to-
hoto roku uzavřela sminister-
stvem vnitra smlouvu na do-
dávku policejních vozů. Cel-
kem má být Policii České re-

publiky dodáno více než 800
automobilů Hyundai Tucson
v policejním provedení. Díky
nákupu vozůHyundai Tucson
může policie ušetřit několik
desítek milionů korun vybra-
ných od daňových poplatní-
ků, než kdyby vozy kupovala
od jiných účastníků tendru.

„Je nám ctí, že jedním z na-
šich zákazníků je i Policie Čes-
ké republiky, a těšíme se na
vzájemnou spolupráci, která
je navíc ve prospěch daňo-
vých poplatníků,“ říká šéf
Hyundai Motor Czech Vladi-
mír Vošický.

Pelitt Stone:
odolný parťák

PlayStation 4.
O 1300Kč levněji

Pelitt Stone 2x MIRONET

Hyundai. Dodá auta policii



komerční příloha METROLIVE středa 19. července 2017 15

Zprávy krátce Hasiči a záchranáři. Budou
mít čtyři společné základny

Příprava těchto vynikajících řezů trvá jen chvíli od
momentu, kdy se je rozhodnete upéct. Jemná struk-
tura smetany ve spojení se šťavnatými višněmi po-
těší vaše chuťové pohárky. Sušenky s celozrnnými
cereáliemi navíc dodají dezertu zajímavou struktu-
ru a křupavost.

Připravte si:
200 g sušenek Zlaté Ovesné
90 g rozpuštěného másla
1 lžička skořice
2 sklenice višňového kompotu
600 g zakysané smetany
90 g krupicového cukru
2 vejce

1. Formu nebo pekáček o rozměrech 20 x 30 cm
vymažte máslem a vyložte ji pečicím papírem tak,
aby přesahoval okraje. Troubu si předehřejte na
160 °C.

2. Rozmělněné Zlaté Ovesné, skořici a máslo pro-
mixujte v robotu a rovnoměrně upěchujte na dno
formy. Takto hotový korpus dejte na půl hodiny do
chladničky.

3. Scezené a odpeckované višně osušíme a posy-
peme jimi korpus. Smetanu, vejce a cukr vymíchej-
te do hladkého krému a přelijte jím višně.

4. Pečte přibližně 30 minut, dokud povrch ne-
ztuhne. Nechte vychladnout a před podáváním dej-
te alespoň na půl hodiny do chladničky.

Krémový cheesecake
s kokosovým základem

Smetanové řezy
s višněmi

Klasický cheesecake se dostal z Ameriky do Evropy
teprve nedávno. Dnes již existuje mnoho variant
a příchutí. Vyzkoušejte například na základ korpu-
su místo klasických máslových sušenek lahodnou
alternativu – sušenky s celozrnnými cereáliemi Zla-
té Ovesné kokosové.

Na rodinnou porci cheesecaku budete
potřebovat:
200 g sušenek Zlaté Ovesné kokosové
100 g rozpuštěného másla
500 g jemného tvarohu
kůra z jednoho citronu nastrouhaná najemno
50 g krupicového cukru
3 žloutky z velkých vajec
jahodová zavařenina

1. Dortovou formu vymažtemáslem. Sušenky Zla-
té Ovesné rozmixujte v robotu, přilijte k nim roz-
puštěné máslo a vzniklou směs namačkejte do dor-
tové formy.

2. Tvaroh, citronovou kůru, cukr a žloutky vyšle-
hejte a vzniklou hmotu vlijte na připravený kor-
pus.

3. Cheesecake vložte do předehřáté trouby na 30
až 35 minut.

4. Hotový dezert vychlaďte, nakrájejte na osmin-
ky a podávejte se zahřátou jahodovou zavařeninou.

Postup je snadný a svěží jahodová chuť ve spojení
s kakaovými sušenkami vám učaruje. Mini cheese-
caky jsou navíc skvělé i na přepravu – třeba k přáte-
lům na oslavu, takže žádná letní party neskončí ka-
tastrofou.

Na 6mini dortíků budeme potřebovat:
6 skleniček nebo mističek
250 g tvarohu
50 g moučkového cukru
1 balení vanilkového cukru
12 středních jahod
lžička citronové šťávy
balení sušenek Zlaté Celozrněnky s kakaem
amedem

1. Vymixujte tvaroh, moučkový a vanilkový cukr
na jemný krém.

2. Smíchejte jahody s cukrem a lžičkou citronové
šťávy.

3. Rozmělněte Zlaté Celozrněnky s kakaem ame-
dem.

4. Na dnomističek přitlačte rozmělněné Zlaté Ce-
lozrněnky s kakaem a medem. Korpus pokryjte do
poloviny nádobky tvarohovým krémem a navrch
přidejte jahody. Proces opakujte, dokud nebudou
nádobky plné.

Nepečené mini tvarohové
dortíky s jahodami

Dezerty se základem
ze sušenek: výborné!
Nejen na cestách, ale i při přípravě dezertů jsou sušenky chutným a výborným pomocníkem.
Připravili jsme pro vás proto tři dezerty se základem ze sušenek s celozrnnými cereáliemi.
Připravíte je za pár minut, chutnají skvěle a nezkazíte s nimi žádnou letní oslavu!



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665134911

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135028

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135945

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce. 774335509. 133834

Byty - nabídka
• Prodám byt v Čerčanech,
3+kk, 1. patro, 85 m2, OV, sklep,
cihla (4 byty), k dispozici půda,
kůlna, zahrada 300 m2. Cena
2,500.000 Kč. Tel. 777290655 137123

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až 30.000 Kč
pro každého! Metro "C" Ládví, T.
724103102. Pracuji pro více spol., s
sebou OP+mobil, po-pá 9-18,
www.rychly-peniz.cz.132275

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zástavy!
Odkup nemovitosti, peníze máte
do 48 h.! V nemovitosti můžete stá-
le bydlet! T: 737352730134550

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135065

• 2 osoby - pár hledají tímto
nekuřácký byt. V pův. stavu do
12 tisíc, po rek. nebo nový do
14 tisíc, 3+1 do 16 tis. Lokalita
Praha. Děkujeme. 603789381135931

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268 137014

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019. 133804

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135102

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115403

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873134689

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535137193

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056134279

Práce - nabídka
• Řezníka do hlavní kuchyně
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Marcela Vraná 224967501,
marcela.vrana@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.135428

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na pozice BP-re-
cepční. Uplatníme uchazeče
bez Aj i s Aj. Prac.doba 8 nebo
12 hodin. Požadujeme čistý
RT, znalost práce s PC, příjem-
ný vzhled, komunikativnost,
ochotu se učit. Vítána znalost
EZS, EPS a CCTV. S kvalifikací
„Strážný“ pomůžeme. Nabízí-
me HPP v objektech se záze-
mím s dobrou dopravní do-
stupností, odpovídající mzdu,
stravenky + další benefity. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 135621

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166135753

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, 12-ti hod. směny, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445. 135779

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní vý-
roby - zámečníka, mechanika,
nástrojaře, obraběče kovů. Ná-
stup možný ihned. Tel.: 241
483 080, paní Paulová136060

• Peníze na letní radovánky?
Do prodejen po celé Praze hle-
dáme zájemce na pozici po-
kladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534.136087

• Nabízíme mzdu až 125
Kč/hod, zálohy každý den. Za
noční nebo denní doplňování
zboží. Neváhej a volej
222534534,
www.creditczech.cz136104

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si na léto. U nás si
vybere každý! NÁSTUP IHNED.
Pro více informací volejte:
222534534,
www.creditczech.cz136120

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
110 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534, www.credit-
czech.cz136135

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a baví vás práce s
lidmi? Mzda 110-130 Kč/hod,
zálohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534136151

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534136166

• Neslibujeme nemožné, bri-
gády na každý den - nárazové,
dlouhodobé, s nástupem ih-
ned. Pro mimopražské mož-
nost ubytování.
www.creditczech.cz136183

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Mzda
90–130 Kč/h. Výplaty mzdy
každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz136205

• Bezp. služba přijme muže
na pozici ostraha knihkupec-
tví v centru Prahy. Mzda 70-80
Kč/hod. čistého. Tel.
721558178136352

• Přijmeme invalidní důchod-
cemuže i ženy na lehkou práci
v recepci, ostraha: Nástup 90
Kč/hod. Tel: 603498876,
777003523136355

• Přijmeme brigádníky na prá-
ci v ostraze, možnost záloh,
případně výplata po dvou
dnech. Info na tel: 603498876,
777003523136359

• Italská restaurace a obchod
WineFood na Smíchově, v Prů-
honicích a Dejvicích v hledá
uklízečku. Nabízíme pracovní
smlouvu na plný úvazek i DPP,
příjemné prostředí, zaměstna-
necké slevy, milé kolegy. Mož-
nost výdělku až 25.000,- mož-
nost dlouhodobé spolupráce.
Tel: 735174919 136391

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme vedoucí školní jídelny.
Bližší informace na tel.
261109611.136401

• Hop On - HopOff hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 136438

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubytování. Mzda
až 30000 Kč./měs. Tel.
607752438136496

• Zdravotnického laboranta/
Laboratorního asistenta pro
Ústav lékařské biochemie a la-
boratorní diagnostiky - Klinic-
kámikrobiologie a ATB přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt Julie Ze-
manová, 224967638,
julie.zemanova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra136499

• Škola v Praze 4(Pankrác,
ul.Družstevní ochoz 3) přijme
na plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 136504

• Porodní asistentku nebo
Všeobecnou sestru v periope-
rační péči pro Gynekologic-
ko-porodnická klinika přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt Hana Ritt-
steinová, PhDr. Daniela Šimo-
nová, kontakt 224967407,
hana.rittsteinova@vfn.cz ,
daniela.simonova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.136561

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
Prodejce podlahovin a stavební
chemie, pracovní doba Po-Pá. Tel.
724961057, pan Brát Miloslav. 136567

• Nábor ostraha-Praha/ČR,
Mzda 15-22 tis.Kč, zálohy, bonu-
sy, ubytování, zaškolení. Kontak-
tujte: vedeni@allsecurity.cz,
mobil 721797058. 136588

• ZŠ v Praze 6 přijme asistenty
pedagoga na plný úvazek a vy-
chovatele do školního klubu.
Nástup 1.9.2017. Kontakt:
cibulkova@zscvrch.cz136683

• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32 odst.
2 zák. č.373/2011 Sb.
www.plasmaplace.cz, tel:
735208208.136706

• Zdravotnického laboran-
ta-ku / Laboratorního asisten-
ta-ku proÚstav lékařské bioche-
mie a laboratorní diagnostiky -
Centrální laboratoř přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Mgr. Veroni-
ka Hauerová, 224962655,
veronika.hauerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na
www.vfn.cz, kariéra.136712

• Úklidová firma přijme pokoj-
skou. Prac. poměr DPP. Praco-
viště P 1, Václavské nám. Pí
Ryšánková tel. 720169506 136939

• Bezpečnostní agentura při-
jme muže i ženy na pozici bez-
pečnostní pracovník pro Prahu
a okolí. Fin. ohodnocení 80-110
Kč/h. Kontakt: 739485851 136967

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na vykládku/ nakládku kamio-
nů do Chomutovic u Prahy (10
min. z Opatova). Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Mzda až 6.000 Kč týd-
ně. Možná i dlouhodobá spolu-
práce. Volejte Jana 727968424.
www.wellpack.cz136977

• Hledáme šikovné brigádní-
ky na polepování a třídění hra-
ček. Směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Směny lze pláno-
vat dle domluvy. Práce vhod-
ná i pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatnou linku
800577775 nebo 727903708.
www.wellpack.cz136986

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 136994

• Přijmeme na DPP prac. úkli-
du kancel. prostor P-10 Po-Ne,
8.15-9.15, 5750 Kč, P- 3 Po-Pá,
18-21.30, 5750 Kč, P-1 Po-Pá,
16-19, 4750 Kč. T. 724842382 137023

• Přijmeme v Praze do nepře-
tržitého provozu dispeče-
ra-elektrikáře, vyhl. 50,§6 a
technika pro obsluhu kotelen,
vyučen v tech. oboru, ŘP B. T.
241444788137028

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid obchodních prostor v
METROPOLI ZLIČÍN a v Rudné
u Prahy. Pracovní doba PO-PÁ
od 7,00 – 9,00 hod. Kontakt:
739609156137031

• Základní škola Praha 9 hledá
asistenty pedagoga na plný a zkráce-
ný úvazek, vychovatele ŠD a učitele
AJ a NJ, možno i studenta. Mail:
nidlova@zs-spitalska.
casablanca.cz137032

• PRACOVNICE SKLADU s oble-
čením – až 25.000 Kč, straven-
ky 80 Kč/den, 5 týdnů dovole-
né, Praha západ, nástup ih-
ned! Tel. 777443555 137085

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme číš-
níky a servírky + kuchaře, česká
kuchyně, svatby, rauty. Brigád-
ně i na HPP. T. 777724442137095

• Kuchaře a pomocnou sílu
do kuchyně přijmeme ihned
do hotelu v centru Prahy. Nabí-
zíme: výhodné platové pod-
mínky. T. 602592340,
kuchyne@esplanade.cz137112

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903137118

• Vydělávejte 25-30 tis. Kč čis-
tého! Pojďte pracovat jako pří-
pravář do skladu. Vhodné pro
muže i ženy i brigádně. Bez
praxe zaškolíme. Volejte
800100286137127

• Hledáme ŘIDIČE skupiny B,
Praha 6 a okolí, nejlépe schop-
ného důchodce na noční roz-
voz zboží, prac. doba 02 - 08
hod., nástup ihned. Tel.
602235963.137134

• - Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb na Pra-
ze 9 (Čakovice). Nutný potravi-
nářský průkaz. Dlouhodobě
na DPP 80-90,-Kč/hod. Tel:
734 513 843137138

• Zdravotně sociálního pracov-
níka na Kliniku rehabilitačního lé-
kařství přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt Vendu-
la Matolinová 224968494,
vendula.matolinova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.137142

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: Elektrikář, Sléváren-
ský dělník, Zámečník. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 137153

• Lůžkové zdravotnické zařízení
Praha 3 přijme: pomocnou sílu do
kuchyně, fyzioterapeuta/ku, mož-
nost i na úvazek 0,50, (může být i
důchodce), lékaře se specializací
vnitřní lékařství (může být i dů-
chodce). Tel. 602142636 137156

• Práce na recepci/vrátnici. Vel-
mi dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a Středočeský kraj.
Více info na čísle 602464240. 137170

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 9 hledá na HPP i
DPP kolegy/-ně pro domlouvání
schůzek. Nejedná se o prodej po
telefonu! Výdělek od
140,-Kč/hod. Možnost kariérní-
ho růstu. Zkušenosti v oblasti
telemarketingu výhodou. Více
info na tel. 733187333 nebo zasí-
lejte CV na office@ampuro.cz,
nástup ihned!137186

• Úklidová firma přijme na do-
polední úklid od 8–12 hod.
uklízečku - pokojskou v Praze
4 Braník. Tel.: 602332178 137203

• Hotel INOS na Praze 4 - Podo-
lí, hledá NOČNÍ/ DENNÍ RECEPČ-
NÍ na DPČ nebo HPP dle dohody.
Znalost angličtiny nutná, maturi-
ta, další jazyk výhodou. Vhodné i
pro vysokoškoláky. Nabízíme
práci vmalém kolektivu, stanove-
ní směn dle dohody, motivační
odměny dle výkonu. Životopisy k
pozvání na pohovor zasílejte na
borovickova@hotelinos.cz137208

• Hledáme pečovatele do Do-
mova seniorů. Přímá obslužná
péče, směny. Nástup dle doho-
dy, plat 18.000-21.000. CV:
hasnedlova@ssspraha9.cz,
tel. 284086901 137213

• Výrobce průmyslových pneu-
matik MITAS hledá dělníka na ob-
sluhu pískovací kabiny na 3 směny.
Požadujeme zámečnické zkušenos-
ti s vrtáním a broušením vrtáků. Na-
bízíme nástupní mzdu 20-21ti-
síc/hrub., po zácviku se upraví. Be-
nefity-500,-Kč na dopravu,
1500,-na ubytovnu promimopraž-
ské, 16 tis.za rok stabilizační prémie,
5 týdnů dovolená, vlastní jídelna. Síd-
lo Praha 10, Švehlova 1900, tel.
731693966, 267111323. 137228

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

Nabízíme:

PŘIJMEME

Pro nové prodejeny
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

VEDOUCÍ,

prace@masojiko.cz

PRODAVAČKY

+420 732 203 772

Hlavní pracovní poměr
Měsíční mzdu v Kč:

20% zaměstnaneckou slevu
na kompletní sortiment
Příspěvek na dopravu
225,-Kčměsíčně

•
•

•

•

VEDOUCÍ až 30000,-
PRODAVAČKY až 22000,-

tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

POKLADNÍ AŽ 130 KČ/H
v supermarketu/hypermarketu,

nástup možný ihned,
zálohy druhý den

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků,
vyhláška č. 50/1978 Sb.

Pracoviště: Praha.

Údržbáře admin. budovy
CENTRA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

Vysokoškolská kolej Hvězda Praha 6
přijme ihned

uklízečku na plný úvazek.
Inf. 605 200 041.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 19. července 2017 17

Fotbalová Sparta vstoupí do
nové sezony bez klasického
tvůrce hry. Podle trenéra An-
drey Stramaccioniho, který
se pokusil na Letnou přivést
mimo jiné i nizozemského re-
prezentanta a bývalého hrá-
če Realu Madrid nebo Interu
Milán Wesleyho Sneijdera,
však nejde o žádný problém.
Sparta nemá tvořivého zá-

ložníka od únorového odcho-
du Bořka Dočkala do Číny.
Jeho nástupce se nepovedlo
přivést ani Stramaccionimu,
který ale věří, že tuto roli pře-

vezme uzdravující se Tomáš
Rosický, přestože na bývalé-
ho kapitána české reprezenta-
ce nespoléhá úplně. „Pro
Spartu jde o velmi drahého
hráče . Ti, co jsme chtěli, byli
mimo finanční možnosti klu-
bu,“ řekl Stramaccioni na tis-
kové konferenci. „Navíc jen
v anglické lize a německé lize
se hraje s klasickou desítkou.
Třeba v Itálii tuto roli plní
v klubech víc hráčů,“ dodal
někdejší kouč Interu Milán.
„Klasické desítky jsou hráči
jako Özil, Mchitarjan nebo

Dele Alli a to všechno jsou
hráči za čtyřicet padesát mili-
onů,“ přidal Stramaccioni.
„Chtěl jsempřivést Sneijde-

ra, ale řekli si za něj pětmilio-
nů eur a to bylo nad naše
možnosti. Proto budeme hrát
jinak a roli desítky rozložíme
mezi víc hráčů,“ přidal. Po-
kud by doléčil zranění a vydr-
želo by mu zdraví, byl by pro
Stramaccioniho ideálním
kandidátem Rosický. „Ne-
můžu se na něj spolehnout,
takže pro mě bude taková ta
třešnička na dortu.“ ČTK

Problémy nemají
jenom čeští fotba-
loví funkcionáři.
Policisté včera pro-
vedli razii v sídle
španělské fotbalo-
vé asociace.

Španělská policie zatkla šéfa
tamního fotbalového svazu
Ángela Maríu Villara, jeho

syna a další fotbalové funkcio-
náře. Podezřívá je z korupce,
zpronevěry a podvodu. Kvůli
vyšetřování policie zasahova-
la v sídle španělské fotbalové
federace. Podle informací
agentury AP vyšetřovatelé v
kancelářích zjišťovali infor-
mace o financování svazu.
Celkem bylo zadrženo pět
lidí. Vedle Villara a jeho syna
také viceprezident svazu pro
ekonomiku Juan Padrón a
prezident a sekretář regionál-
ní federace na Tenerife.

Sedmašedesátiletý Villar stojí
v čele španělského fotbalové-
ho svazu od roku 1988. V
květnu byl zvolen poosmé za
sebou, když neměl protikan-
didáta.
Španělský fotbal by tak

měl řídit do roku 2020. Villar
je také viceprezidentem me-
zinárodních fotbalových or-
ganizací FIFA a UEFA. Jako
první místopředseda byl po
loňské rezignaci Michela Pla-
tiniho dočasným šéfem
UEFA. Vedení evropského fot-

balu se zatím k situaci ne-
chce vyjadřovat. „Víme o
zprávách o panu Villarovi. V
této chvíli ale nemáme žádný
komentář,“ uvedla UEFA v tis-
kové zprávě. Villar je považo-
ván za velmi vlivného fotbalo-
vého funkcionáře. V listopa-
du 2015 dostal od etické ko-
mise FIFA pokutu 25 tisíc švý-
carských franků, protože ne-
spolupracoval při vyšetřová-
ní přidělení fotbalového mis-
trovství světa 2018 do Rus-
ka. ČTK

Sparta. Měla políčeno na
bývalého hráče Realu

• ŽENY! 18–80 let! U nás si vy-
bereš i ty! Napiš SMS ve tvaru
19KLK a text na 909 15 50
• Zdena 54. V sexu jsem jako
ryba ve vodě! Přesvědčím tě!
Volej na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 78CSL a tvůj text!
• Sluha pro mé neutuchající
sexuální potřeby! Najde se tu?
Náruživá Vlasta 48. Zavolej mi
na 909 801 801 kód TJS28

• Manžel mě opustil a sama si
nestačím. Hledám dobrovolní-
ka,kterýmiobčasdopomůžek
orgasmu. I já ti budu nápomoc-
ná. Nina 52. Vytoč 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 47JDE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Budapešťské bazény ovládli skokani a krásné akvabely
V Budapešti pokračovalo mistrovství světa v plaveckých sportech. V synchronizovaném plavání se divákům představil
například tým Řecka (na snímku). Na programu byly včera i skoky do vody. AP

Zprávy krátce

Federer se vrátí
na Turnaj mistrů
Švýcarský tenista Roger
Federer si wimbledon-
ským titulem zajistil
účast na Turnaji mistrů.
Včera to potvrdila orga-
nizace ATP. Prestižního
podniku na závěr sezony
se Federer zúčastní po-
patnácté. Vloni kvůli zra-
nění chyběl.

Kolomý si
polepšil
Martin Kolomý dojel
v desáté etapě Rallye
Hedvábná stezka druhý
a v průběžném pořadí se
přiblížil k třetímu mís-
tu. Na 360 kilometrů
dlouhémměřeném úse-
ku mezi čínskými městy
Cha-mi a Tun-chuang po-
razil českého pilota jen
Rus Nikolajev.

Slavia půjde
na Borisov
Fotbalisté Slavie se ve
3. předkole Ligy mistrů
utkají s BATE Borisov. Bě-
loruský šampion zvítězil
v odvetném zápase
2. předkola na hřišti
arménského Alaškertu
Jerevan. ČTK

Práce - nabídka
• Úklidová firma přijme ženy
na úklid nukleární medicíny
ve FN Motol, Praha 5. Nabízí-
me 25 dnů dovolené, straven-
ky, finanční ohodnocení. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
604242342137237

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekty v Praze. Volejte po -
pá 7.00 - 13.00 h. tel.
602281773137238

• Úklidová fa. přijme muže na
úklidové práce-mytí oken
apod. na HPP, nástup
18.000,-čistého. Dostavte se
osobně 8.00-10 hod., Křenova
15, P6-Petřiny .137242

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155136252

Druhý etapový triumf během
čtyř dnů si na Tour de France
připsal australský cyklistaMi-
chael Matthews. Po 14. etapě
byl nejrychlejší i v závěreč-
ném spurtu 16. dějství. Žlutý
trikot pro lídra závodu si udr-
žel trojnásobný vítěz Chris
Froome, který nadále vede
o 18 sekund před Italem Fabi-

em Aruem. Během 165 kilo-
metrů z Le Puy-en-Velay do
Romans-sur-Isere však zavá-
halo hned několik jezdců
z elitní desítky průběžného
pořadí. Nástup Froomeova
týmu Sky a dalších závodní-
ků 15 kilometrů před cílem
nezachytil Daniel Martin, kte-
rý ztratil 40 sekund a klesl

z pátého na sedmé místo se
ztrátou přes dvě minuty na
lídra. Vítěz Tour z let 2007
a 2009 Alberto Contador na-
bral ztrátu dokonce minutu
a půl a vypadl z nejlepší desít-
ky na jedenáctou příčku. Mír-
ně si polepšil Roman Kreuzi-
ger, který se posunul na pěta-
dvacáté místo. ČTK

Jako Pelta. Policie zatkla
šéfa španělského fotbalu

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178Tour. Etapu vyhrál Australan




